Republika e Kosovés ERBLTLY

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-23-3350-5-1-1/C1227
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Opgratoréve Ekonomik  Rexha;: TERMOMONTIMI, Kroi i Bardhé Lam.A Nr. | Nr.107,
PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér. jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Rregullimi i varrezave te deshmoreve ne Viti te Marecit - Prishtine me numér identifikues: 616-23-3350-5-
1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i varrezave te
deshmoreve ne Viti te Marecit - Prishtine sipas pershkrimit teknik

1 Rregullimi i varrezave te deshmoreve ne Viti te Marecit - Prishtine

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jetd: 537,892.01 €: (Peséqind e tridhjete e shtate mije e tetégind e
néntédhjete dy euro e zero njé euro cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té Jet€ i prer¢ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta € kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Veganta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésisé€ ose divergjencés. ato duhet t¢ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & eilin jané dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit

U 1u lutemi referojuni kéti) numri t¢ kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kéte né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pEr pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (& pranimit té komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né& njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
1€ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Visar Shehu Emri: Perparim Rama | Emri: S My /2 f’XL i
Pozita: r{.l DiZPP Pozita: Kryetar Pozita:

[ S T

Nénshkrimi: \\M 1 /l./\ Neénshkrimi: ~ ————="| Nenshkrimi:

Data: ‘&34\‘07 ‘ 22125 Data: 3 } U:,’ ‘ 2 ) 3 Data:

Vula: P i Vula: Vula:

2 Gjuha do t& jet¢ gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit né kete tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-3350-5-1-1/C1227

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat Jjan€ objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, qgofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t&€ marré shumén sipas marréveshjes me kontrat,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né& kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma qg& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara Q€ duhet 1€ béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojn& vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “*KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 *KVK™ do té thoté Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose qg
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk lgshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose & punésuarve, né té njéjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé€ i jep nénkontraktues,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obl igimeve (& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'j komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet Q¢ jané 1€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
@€ mir, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné n ga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& li gjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obli gimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazt t€ dispozitave (€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béje 1€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veproj€ sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu 'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kKontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnj& detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t€ bejé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& b&hen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoje qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté¢ se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré 1é llojeve t& ndryshme, vinca,
kamioné t& llojeve 1€ ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér té kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané ng thelb t& barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t€ sakiésohet né¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do (& jeté né formén e dhéné né piesén IV t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Puné, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afert,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& perjudhés garantuese
1€ defekteve né shumat e pércaktuara né K VK pér ngjarjet e méposhtme t& ¢i lat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém per t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N€ qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 NE qofté se ekzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi

sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbrese ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projekit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin g
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhere programin dhe t'ia kthejé prap¢ Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t@ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgsi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg. duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg j
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér & marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund L€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
PEr t€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose Q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t¢ sigurojé Q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla s rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marre
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &hté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta q€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara ng& rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund 1€ periudhés sé Korrigjimit 1& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n€ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s@ tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar U'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t¢ periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe. pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak ¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndi koj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t&€ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjister i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje (& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi. orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
L€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n@ vend-punishte dhe t& réndésishme ne logaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né ta cilén jané

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér te
mbajtur regjistrin e punés ng ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet ta
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 1& z€vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 11 jepet mundésia riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & €mEroj “Menaxherin e Projekeir”, t& cekur né KVK, i cili do té jete pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1@ punéve gjaté téré kohés, duke filluar Q¢ nga dita e paré e fillimit (& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqgyrjes éshté te kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsite q¢ mund t'i hasé né kéts aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé ngé pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojg, kontrollojé, masé
dhe testoje komponentit, materialet, dhe mjeshtériné, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli Q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré qé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té& béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢c mund t¢
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do'ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjg gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’ konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes PEr pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet t& ishte bere, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshts dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare 1&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qg i
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér t°i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast & kontratés paushallé, Pérshkrimi Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjeé pagesé paradhenie Kontraktuesit 1& shumave 1€ péreaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozites nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé formé 1



pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fugi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet ¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma qe paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve té pérfunduar t¢ Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&",

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té ¢mimeve t& vlerésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit per t€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b) N& rast & kontratés paushallg, vlera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése Q€ tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré ns pérputhje me kontratén, sé bashku me & giitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafi-deklaratés se llogaris€ pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktues;
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) *Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n@
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k€t&, ose vonohet apo nuk i Jjep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tieré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés,

(2) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me Qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do té
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te Jjene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet. nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér ¢ Autoritetit Koniraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete Iéshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilen
sipas mendimit té tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jané 1€ gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit € tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ I&shoj& certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém ose t& refuzoje
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit te
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém t& punéve. Kontraktuesi i ¢monton dhe j heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t& heqe
ndonjé& mbeturing apo pengesé dhe do t& €j€ ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né

kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve peér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &shté bére pér kénaqgésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mund&son pranim té
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vet€m pér até pjesé t¢ punimeve e cila €shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nji
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b) té& ndérpresé kontratén.

34.4 N raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté ng
gjendje qé t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q¢ te
Jet€ e mundur Kontraktuesin pEr veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
€ periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshi€ e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhés sé garancis€ ose, né rastet kur ka mg tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (&€ tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jené pérfunduar né ményré (€ tille q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se Jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&himit té certifikatés

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shi yejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & ket t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat Q€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratits do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén Per 15 dité rresht pa qené e pérfshire kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbij
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto té vonesés;

€. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktues; falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korri gjimi i defekteve &shte shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& percaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t& tiera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baz€ pér shképutje té kontratés,

37.4 Nése pér shkak & fajit t& palés sé& trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon

pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj

vler&simin e punés s& kryer piesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& si guroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjésive t&é parapara me kontraté, pun€marrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.

NE keété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésisg
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
ii, Brenda pesémbédhjeté 15 dite, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit ng& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ¢ vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushije té obligimeve nga Kontraktuesi té& detyrimeve t¢ kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté éshté bere i pa afté, pér shkak té Forcgs Madhore,

pér 'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n€ avans g€ jané marré para datés sg léshimit té shkresés ne fjal&¢ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t¢ likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& Jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1¢
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sg
béré, materialet e porositura, Koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme. dhe Punét do
1€ konsiderohen té jeng pron€ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t¢&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N€ qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1 vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé& &shté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do té paguhet PEr punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund & ndodhin ndérmijet tyre. Sapo € shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do 1@ Jjet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do &
Jjené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés s zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
jetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton. palét mund té merren vesh t@ pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté (¢ drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p€r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-3350-5-1-1/C1227

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

S A = e T A A AT oy

Pérshkrimi i nenit

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér 1& giitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet¢ gjykata
pérkatése né Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do té jete

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 53,789.20 EUR.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbj t&
cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér c¢farédo
arsye. pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e
veta, n€ ményré qé punét e pérhershme ne ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
&shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés,

Periudha pér Programin e azhurnuar &shts 15 dité kalendarike
nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 420 dite kalendarike.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér te gjitha Punét &shte




10% e Cmimit final t& Kontratés.

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga

Regjistri i punés 20.1 .
ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 2] Menaxt]en i Projektit &éshté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te

A kontratés

testimi

Egrr;}ri]tﬁtsh g tg 4 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar

pagesave né situacione né vlera minimale nga 30.000,00 € pér punét e
kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kontratés,

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés s¢ llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin
29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”,
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (3) vite e cila do te behet sipas pikés
10.1

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité kalendarike pas

kompensim nénshkrimit té& kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 3 vite

Defektet

Zgjidhja migésore e | 42.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit se késaj kontrate dhe se éshté e mundur te zgjidhet ne
menyré migésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do t& jene
personat pérgjegjés té Autoritetit Kontraktues dhe personat
pérgjegjés té kontraktuesit .

Zoiidhi 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund (& lindin gjaté

&t Ja ¢ hiev ; ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarreves. jeve ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Komerciale ne
me proceduré Prishting ng nait: s
A rishtiné n€ pajtim me ligjin né Kosové,
glygésore




Prokurimi: 616-23-3350-5-1-1

Nri brendshém:

Tituli: Rregullimi i varrezave te deshmoreve ne Viti te Marecit - Prishtine

Rregullimi i varrezave te deshmoreve ne Viti te Marecit -

1 Prishtine

Kodi i tenderit: 26.04.2023
Data: 26.04.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 1.Dok.Rexha,Deklarata ATK, Qarkullimi bankar.rar
2. 1.2Dokumente te kompanise Termomontimi.zip
3. 2.DEKLARATA NEN BETIM.pdf

4. 3.DEKLARATA NEN BETIM termomontimi. -1 (1).pdf
5. 3.1Konzorcium- 1.pdf

6. 4.Referenca l.rar

7. 5.Referenca 2.rar

8. 6.Referenca 3.zip

9. 7.Referenca 4.rar -

10. 8.Lista e kontratave- Termomontimi.zip

11. 9.Lista e inxhiniereve REXHA.pdf

12. 10.Lista e inxhiniereve Temomontimi.pdf

13. 11.Lista e punetoreve.pdf

14. 12.Udhcheqes i punishtes.rar

15. 13.GJEODET.rar

16. 14.Teknik i ndertimtarise.rar

17. 15.Latues dhe armirues.rar

18. 16.Makineri REXHA.rar

19. 17.Diplomat e Inxhinierve.pdf

20. 18.Marreveshje per furnizim me beton.rar

21. 19.Marreveshje per furnizim me zhavor.rar

22. 20.Marreveshje per furnzimi me asfalt.rar

23, 21.Marreveshje per makineri.rar

24, 22.DOKUMENTE.rar

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Rregullimi i varrezave te Pershkrimi i gmimit - Rregullimi i varrezave (verzionil).xlsx
deshmoreve ne Viti te Marecit -
Prishtine
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Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: "
Nr i Prokurimit: 616-23-3350-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik Rexha; TERMOMONTIMI, Kroi i Bardhé
Lam.A Nr. I Nr.107, 10000, PRISHTINE, Kosové

E-mail: rexhashpkl8@gmail.com
Personi kontaktues: SAMIR REXHA
Telefoni: 044159944

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanisé: TERMOMONTIMI

Numri fiskal: 810197104

Vend-Selia: Zona Industriale, 10000, Prishtine, Kosové
Partneri 2,

Emri i kompanisé: Rexha
Numri fiskal: 810515223
Vend-Selia: Kroi i Bardhé Lam.A Nr. I Nr.107, 10000, PRISHTINE, Kosové
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 616-23-3350-5-1-1
Titulli i kontratés: Rregullimi i varrezave te deshmoreve ne Viti te Marecit - Prishtine

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té fiesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Rregullimi i varrezave te deshmoreve ne Viti te Marecit - Prishtine

3. Cmimi total i tenderit &shté:

537,892.01 EUR

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkese, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t&€ udhé&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésir]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
1€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar g€ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjith& partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me qéllim né két& konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon t€ drejtén pér t€ dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén kété,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i

e nénkontraktorit | nénkontraktoré pjesés sé
kontratés qé do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés g& do
te

nénkontraktohet
(%)
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Cmimi(€)

.m.:xzsa

PUNET NDERTIMORE ZEJTARE

Kushte té pergjithéshme:

Pérshkrimi i punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe 1SO.

Masat e sigurise: Duhet t¢ jene né nivelin mé 1é larté pér arsye té ruajties sé shendetit té
personave qé punojné dhe jetojné afer punishtes. Pra né kéte ményre duhet té béliet rrethimi sa
nie i mire i puntishtes dhe vendosjes e materialeve né té si dhe 1é mirren masat e nevojshme té
sigurisé (preveniva) hapsinore né mes t& zonés nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave té tjera té
cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé puninmeve Materialet nuk duhet t¢ dalin Jjashté rrethojes
sé punishtes.
Punishtia t¢

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren
materiale nie karakterisika té ngjajshme té prodhuesve & ndryshém né pérputhje me standardet
EC dhe 1SO.

Té gjitha pozicionet pérfshijué, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né
vepér té materialeve pér secilin pozicion

Punimet Pérgaditore

1.1

Ingizimi gjeodezik i lokacionit. Sip. Sp. teknik,

m2

16,726.07

0.80

13,380.86 €

1.2

Instalimi i zyreve te perkohshme ne punishte (~12m?2/ copé).

cope

1.00

1,500.00

1,500.00 €

Instalimi I perkohshem I instalimeve komunale (uji, mbeturinat, ITyma me njesor- nga
rrjeti, gjeneratori...té gjitha punét e cekura mé larté duhet té kryhen nga vet pu nkryerdsi
pavarésisht a ekzistojné apo jo ato né terren)

1.00

10,000.00

10,000.00 €

Shuma 1:

24,880.86 €

Punimet e demolimeve,

21

Demolimi i mureve té brendshéme rrethues ekzistuese t& varrezave nga beton armeja
me gjerési mesatarishté 20 cm dhe lartési mesatarishté 1,10 m mvarsisht prej terenit te
cilat gjenden brenda hapdsirés sé varrezave t& déshmoréve.Pozicioni pérfshin
demolimin, ngarkimin e materialit te demoluar, trasnsportin si dhe shkarkimin ¢ tije ne
deponi legale

m3

11.50

200.00

2,300.00 €

Shuma 2:

2,300.00 €

Punimet e dheut dhe mbushjet

3.1

Planifikimi dhe kompaktesimi I siperfageve te eskavuara, para hudhjes se materialit
mbushes.

m?

15,326.07

1.50

22,989.11 €

3.2

Sjellja, shperndarja, planifikimi dhe kompaktesimi I shtreses humusore te skarpeve
(mbushje humusi) me trashesi prej 20 cm per pershtatjen e terenit dhe mbjelljen e barit
teri. Ne rastet e skarpeve me pjerrtesi te madhe mbrapa mureve B.A ngjeshja e dheut
behet ne shtresa shtresa me nga 20 cm ne menyre e te pengohet rreshqitja e dheut.

m?

9,895.40

4.00

39,581.60 €




(o8]
=]

Germimi I dheut te katgorise IV - V per pér planifikimin e terenit. pérfshiné edhe
transportin e materialit t& tepért deri né deponi né pérputhje me normativat ndértimore .

m?3

1,758.14

2.00

3,516.28 €

34

Sjellja, shperndarja, planifikimi dhe kompaktesimi I materialit zhavorik pér mbushje dhe
rehabilitim cakull (0-150)

3,115.70

2.00

6,231.40 €

3.5

Furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-60mm, mbushjet, planifikimi dhe kompaktesimi
40Mpa,t=20 cm. Nen themelet ¢ mureve mbrojtese, themelet shiritore te rrethojave,
themelet e rampave, mbushjet e rampes, themelet e tribinave dhe themelet e mureve dhe
shtyllave tek masivet betonarme te hyrjeve te reja.

m?

588.10

8.00

4,704.80 €

3.6

Furnizimi me zhavor nga gurthyesinga gurthyesi d=0-30mm, mbushjet, planifikimi dhe
kompaktesimi 50Mpa,t=10cm

m?

316.50

11.00

3,481.50 €

3.7

Furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=2mm, mbushjet, planifikimi dhe kompaktesimi,
t=5cm

m?

924.50

4.00

3,698.00 €

Shuma 3;

84,202.69 €

Punimet e asfaltit

Klasa e betonit per te gjitha pozicionet eshte C25/30. Te gjitha testet dhe shqyrtimet e nevojshme
te perfshilien ne cunim (numri i shqyrtimeve caktohet nga organi mbikqyres),

4.1

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit t& thyer gélgeror 0-150mm si
stabilizues ne dy shtresa me ngjeshje me trashési t=30cm, me CBR>20% pér pjesén e
parkingt me asfalt

248.28

1,24140¢€

4.2

Furnizimi, bartja, shtritrja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit t& thyer gélgeror 0-60mm me
trashési t=20cm pér pjesén e parkingt me asfalt

m?

165.52

7.00

1,158.64 €

4.3

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit té thyer gélgeror 0-30mm me
trashési t=10cm pér pjesén e parkingt me asfalt .

m?

82.76

15.00

1,241.40 €

4.4

Furnizimi me material si dhe shtrirja e bituzhavorit BZH 0 - 22mm me trashési
t=8cm,duke llogaritur edhe ngjeshjen me cilindér.

Verejtje: Para asfaltimit duhet t& pastrohet tereni,té mbyllen vrimat eventuale me beton
té thjesht, Sperkatja e terenit me emulsion para asfaltimit me asfaltbeton,

m2

827.60

15.00

12,414.00 €

4.5

Furnizimi me material si dhe shtrirja e asfaltbetonit AB 0 - 11mm me trashési
t=dcm,duke llogaritur edhe ngjeshjen me cilindér, si dhe lyerjen me mulsion para
asfaltimit,

Vérejtje : Kjo shtresé duhet té punohet me rramje t& vogél né drejtim té
perimetrit(skajeve ) parkingut.

m?

827.60

7.00

579320 €

Shuma 4:

21,848.64 €

Punimet pér Lapidar

Furnizimi me material si dhe punimi I lapidarit sipas detaleve t& dhéna me projekt,
pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Germimi | dheut te katgorise IV - V pér themel.

0.00

Planifikimi dhe kompaktesimi I siperfaqeve te eskavuara, para hudhjes se materialit
mbushes.

60.00

180.00 €




5:1

Furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-60mm, mbushjet, planifikimi dhe kompaktesimi
40Mpa,t=30 cm

m?

7.00

23.10€

Furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-30mm, mbushjet, planifikimi dhe kompaktesimi
40Mpa,t=15 cm

m?

15.00

24.75€

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi,
mirémbajtja e betonit dhe largimi I kallupimeve pér punimin e themelit pér Lapidar.
Themeli ka formén e tetkéndshit. .

Llogaria béhet pér m?

m?

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hud hja e betonit ne pozicion, betonimi,
mirémbajtja e betonit dhe largimi I kallupimeve pér punimin e serkllazhit pér Lapidar.
Llogaria béhet pér m?

m?

7.88

50.00

394,00 €

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi,
mirémbaijtja e betonit dhe largimi I kallupimeve per punimin e pllakés me trashési 15 cm
s¢ Lapidarit. Ky pozicion realizohet me cimento t& bardhé si dhe zhavor nga guréthuyesi
gjithashtu me ngjyré t& bardhé (natyré beton),

Llogaria béhet pér m?

m?

54

250.00

1,350.00 €

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi,
mirémbajtja e betonit dhe largimi I kallupimeve per punimin e shtyllave dekorative pér
lapidar. Ky pozicion realizohet me cimento té bardhé si dhe zhavor nga guréthuyesi
giithashtu me ngjyré té bardhé (natyré beton).

Llogaria béhet pér m?

m?

19.3

250.00

4,825.00 €

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi,
mirémbaijtja e betonit dhe largimi | kallupimeve per punimin e trarézave dekorative nié
formé rrethi pér lapidar. Ky pozicion realizohet me cimento té bardhé si dhe zhavor nga
guréthuyesi gjithashtu me ngjyré té bardhé (natyré beton).

Llogaria béhet pér m?

m?

250.00

810.00 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
statike dhe spec. teknik.

kg

3,181.22

1.00

3,181.22€

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures rrjeté sipas
llogaris statike dhe spec. teknik.

kg

54736

1.00

547.36 €

Furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-30mm, mbushje né& hapésirén mes trajeve té
serkllazhit me trashési t=85 cm

m?

2.55

38.25€

5.4

Furnizimi me material si dhe montimi i tabelés (pllakatés) né té cilen ipet njé sqarim i
shkurté rreth pérmbajtjes (domethénjes) sé ides sé Lapidarit, Pllaka punohet prej inoksi
me trashési 2mm dhe ka dimnsione 800mm x 500mm, Né ¢mim duhet t& parashihet
edhe gravimi i shkronjave sipas tekstit t& dhéné me projekt

copé

1.00

3,500.00

3,500.00 €

Shuma 5:

14,873.68 €

Punimet e mureve




Furnizimi me material si dhe punimi I mureve ( Pos Muri 101) me gjerdsi dhe lartési
sipas projektit t& llogarisé statike, pozicioni pérfshing kéto aktivitete:

Germimi I dheut te katgorise TV - V pér themel. m? 49.00 2.00 98.00 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm m? 14.00 7.00 98.00 €
6.1 |Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trashési 10 cm m? 7.00 15.00 105.00 €

Kallupimi, betonimi i murit ( Pos Muri 101) me klasé t& betonit C-25/30 si dhe

demontimi i kallupeve pas arritjes sé fortésisé s¢ betonit, o 63.00 i S10.00€

Furnizimi m erial si aditja dhe v j n 5 si i

s mw mﬁ.m”mrir. , pregaditja endosja ne vend e armatures sipas llogaris B 5,640.00 060 338400 €

Furnizimi me material si dhe punimi I mureve ( Pos Muri 102) me gjerési dhe lartési

sipas projektit té llogarisé statike, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Germimi I dheut te katgorise IV - V pér themel. m? 16.80 4.00 67.20 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm m?3 4.80 7.00 33.60 €
6.2 |Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trashési 10 cm m? 2.40 15.00 36.00 €

Kallupimi, betonimi i murit ( Pos Muri 102) me klasé t& betonit C-25/30 si dhe

me._ow_mn: i kallupeve pas Eﬂ.imm sé _noimmwmm st betonit. : e 1580 60,00 LOGE00€

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris

statike dhe spec. teknik. PR _ ’ ’ kg i 0.60 1,102.19€

Furnizimi me material si dhe punimi I mureve ( Pos Muri 103) me gjerési dhe lartési

sipas projektit t& llogarisé statike, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Germimi I dheut te katgorise IV - V pér themel. m?3 35.00 2.00 70.00 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm m? 10.00 7.00 70.00 €
6.3 |Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trashési 10 cm m? 5.00 7.00 35.00 €

Kallupimi, betonimi i murit ( Pos Muri 103) me klasé té betonit C-25/30 si dhe _

aw:.&ﬂm:& i kallupeve pas m_M.E.mm sé molmmw....m sé betonit. ¢ il — SR PR

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris

statike dhe spec. teknik. PrREey H v ’ kg 3,171.66 0.60 L

Furnizimi me material si dhe punimi I mureve ( Pos Muri 104) me gjerési dhe lartési

sipas projektit té llogarisé statike, pozicioni pérfshing kéto aktivitete:

Germimi I dheut te katgorise IV - V pér themel. m? 23.80 2.00 47.60 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm m? 6.80 2.00 13.60 €
6.4 [Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trashisi 10 cm m? 3.40 7.00 23.80€

Kallupimi, betonimi i murit ( Pos Muri 104) me klasé t& betonit C-25/30 si dhe X

ac_dow_msa i kallupeve pas m_ﬂaaom s¢ E_,Ewmf.m 56 betonit. / il 1972 B Lize

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris

statike dhe spec. teknik. PR w ’ ’ kg A 060 1245.77€

Furnizimi me material si dhe punimi I mureve ( Pos Muri 105) me gjerési dhe lartési

sipas projektit té llogarisé statike, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Germimi I dheut te katgorise [V - V pér themel. m? 14.00 2.00 28.00 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashisi 20 cm m? 4.00 7.00 28.00 €
6.5 [Shirierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trashasi 10 cm m? 2.00 7.00 14.00 €




Kallupimi, betonimi i murit ( Pos Muri 105) me klasé t& betonit C-25/30 si dhe

3 :
demontimi i kallupeve pas arritjes s& fortésisé sé betonit. m 125 SRk 768.00 €
Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
statike dhe spec. teknik. kg 1,277.62 0.60 766.57 €
Furnizimi me material si dhe punimi I mureve ( Pos Muri 106) me gjerési dhe lartési
sipas projektit t& llogarisé statike, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete;

Germimi I dheut te katgorise IV - V pér themel. n? 36.75 2.00 73.50 €
Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm m? 10.50 7.00 73.50 €

6.6 [Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trashési 10 cm m? 5.25 7.00 36.75 €
Kallupimi, betonimi i murit ( Pos Muri 106) me Klasé t& betonit C-25/30 si dhe

3
demontimi i kallupeve pas arritjes sé fortésisé s¢ betonit. m Rl 20.00 1,575.00€
Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris

i Sl Pregacty = ea Pas o8 kg 4,458.50 0.60 267510 €

statike dhe spec. teknik.

Furnizimi me material si dhe punimi I mureve ( Pos Muri 107) me gjerési dhe lartési

sipas projektit té llogarisé statike, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Germimi | dheut te katgorise IV - V pér themel. m? 8.05 2.00 16.10 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm m? 2.30 7.00 16.10€
6.7 |Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trashési 10 cm m? 1.15 7.00 8.05€

Kallupimi, betonimi i murit ( Pos Muri 107) me klasé t& betonit C-25/30 si dhe N

demontimi i kallupeve pas arritjes sé forlisisé sé betonit m s 20.00 194.50€

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris !

statike dhe spec. teknik., kg 83461 e HITE

Furnizimi me material si dhe punimi I mureve ( Pos Muri 108) me gjerési dhe lartési

sipas projeklit té llogarisé statike, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Germimi I dheut te katgorise IV - V pér themel. m? 17.50 2.00 35.00 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm m? 5.00 7.00 35.00 €
6.8 |Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trashési 10 cm m? 2.50 7.00 17.50 €

Kallupimi, betonimi i murit ( Pos Muri 108) me klasé té betonit C-25/30 si dhe

3 5 A
demontimi i kallupeve pas arritjes s& fortésisé sé betonit m 2050 S0.00 L0220
Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
statike dhe spec. teknik. kg 2110 0 L22460€
Furnizimi me material si dhe punimi I mureve ( Pos Muri 109) me gjerési dhe lartdsi
sipas projektit t& llogarisé statike, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Germimi | dheut te katgorise IV - V pér themel. m? 2.10 2.00 420€

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm m? 0.44 7.00 3.08€
6.9 [Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trashési 10 cm m? 0.22 7.00 1.54 €

Kallupimi, betonimi i murit ( Pos Muri 101) me klasé té betonit C-25/30 si dhe .

demontimi i kallupeve pas arritjes s& fortésisé sé betonit, m b3l 60.00 79:20€

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris ke 9630 0.60 5778 €

statike dhe spec. teknik.




Furnizimi me material si dhe punimi I murit rrethues té ri ne pozicionin e projektuar [
cili éshté demoluar te (pos 2.5) me gjerési dhe lartési sipas projektit té llogarisé statike,
pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Germimi I dheut te katgorise IV - V pér themel. Me dim 0.6 x 0.6 si dhe shkarkimin e tije

6.10 ne deponi legale m? 5.50 2,00 11.00€
- Furnizimi \,s.m:....vo_.z ,shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 nén themel m 66 7,00 e
© " |me trashési 10 cm : : ’
Kallupimi, furnizimi me beton si dhe betonimi i murit (me dim. t& themelit 0.4 x 0.5 m
6.12 |si dhe dim. t& murit 0.2 x 0.8 m) me klas@ té betonit C-25/30 si dhe demontimi i m? 34.13 50.00 1,706.50 €
kallupeve pas arritjes sé fortésisé sé betonit.
Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
613 statike dhe spec. ﬁmw:mr.@v_w Wom uri 107) _ ’ ’ kg 2901.0 0.60 1.740.60€
28,258.96 €
7 _|Punimet e shkalléve, tribinave dhe rampave
Furnizimi me material si dhe punimi I rampave pér hendikep (té cilat shérbejné edhe si
stazé pér kalimin e makinave té vogla pér mirémbajtje). Gjersia e rampes 8shté nga
2.60m deri mé 5.60m (né pérputhje me projektin e arkitekturés dhe statikes) dhe
pérfshiné aktivitetet si vijon:
Germimi I dheut te katgorise IV - V pér themel. m? 1,067.34 2.00 2,134.68 €
Planifikimi [ terenit m? 577.24 0.50 288.62 €
71 Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm m? 182.03 7.00 1,274.21 €
Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trashisi 10 cm m? 91.02 7.00 637.14 €
Kallupimi, betonimi i I tribinave rampave pér hendikep me klasé té betonit C-25/30 si
dhe demontimi i kallupeve pas arritjes sé fortdsisé si betonit, ;
Né ¢min duhet té parashihet edhe qé shtresa e epérme e betonit t& Iémohet, pasi qé ¥ Sl 3000 Ja230€
parashihet me pozicion t& veqant t&é béhet lyerja me ngjyé epokside)
m..ﬂ.:m:m:u: :.,_m EEE.E‘“ si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris % 32,8025 050 16,401.08 €
statike dhe spec. teknik.
Furnizimi me material si dhe punimi | tribinave ( Pos Tribina 1) me gjerési dhe lartési
sipas projektit té llogarisé statike, pozicioni pérfshing kito aktivitete:
Germimi | dheut te katgorise IV - V pér themel. m? 0.00
Planifikimi | terenit m? 0.00
Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm m? 0.00
7.2 |Kallupimi, betonimi i I tribinave ( Pos Tribina 1) me klasé t& betonit C-25/30 si dhe
demontimi i kallupeve pas arritjes sé fortésisé sé betonit, .
N& ¢min duhet t& parashihet edhe qé shtresa e epérme e betonit t& lémohet, pasi qé W UL
parashihet me pozicion té veqant t& béhet lyerja me ngjyé epokside)
Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris Kg 0.00

statike dhe spec. teknik.

Furnizimi me material si dhe punimi I tribinave ( Pos Tribina 2) me gjerési dhe lartési
sipas projektit té llogarisé statike, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:




7.3

Germimi I dheut te katgorise IV - V pér themel.

m?

110.69

2.00

22138 €

Planifikimi I terenit

m?

129.27

0.50

64.64 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trash@si 20 cm

m?

34.75

7.00

24325 €

Kallupimi, betonimi i I tribinave ( Pos Tribina 2) me klasé t& betonit C-25/30 si dhe
demontimi i kallupeve pas arritjes sé fortisisé si betonit,

Né ¢min duhet té parashihet edhe qé shtresa e epérme e betonit té lémohet, pasi qé
parashihet me pozicion té veqant t& bshet lyerja me ngjyé epokside

m?

63.53

50.00

3,176.50 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
statike dhe spec. teknik.

kg

4,096.78

0.60

2,458.07 €

74

Furnizimi me material si dhe punimi I shkalléve ( Pos Shkallét 1) me gjerési dhe lartisi
sipas projeklit t& arkitekturés, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Germimi I dheut te katgorise IV - V pér themel.

m?

375.10

2.00

750.20 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm

m?

43.65

7.00

305.55 €

Kallupimi, betonimi i | shkalléve ( Pos Shkallét 01) me klasé té betonit C-25/30 si dhe
demontimi i kallupeve pas arritjes sé fortésisé sé betonit.

N& ¢min duhet t& parashihet edhe qé shtresa e epérme e betonit té lémohet, pasi qé
parashihet me pozicion té veqant té béhet lyerja me ngjy& epokside

m?

116.54

50.00

5,827.00 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
statike dhe spec. teknik.

kg

13,958.25

0.60

8,37495€

Furnizimi me material si dhe punimi I shkalléve ( Pos Shkallét 2) me gjerési dhe lartési
sipas projektit t& arkitekturés, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Germimi I dheut te katgorise IV - V pér themel,

m?

64.28

2.00

128.56 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm

m?

15.86

7.00

111.02 €

Kallupimi, betonimi i I shkalléve ( Pos Shkallgt 02) me klasé té betonit C-25/30 si dhe
demontimi i kallupeve pas arritjes sé fortésise sé betonit.

Né ¢min duhet t& parashihet edhe qé shtresa e epérme e betonit t& lémohet, pasi qé
parashihet me pozicion té vegant té béhet lyerja me ngjyé epokside

21.41

60.00

1,284.60 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
statike dhe spec. teknik.

kg

2,705.92

0.60

1,623.55 €

7.6

Furnizimi me material si dhe punimi I shkalléve ( Pos Shkallst 3) me gjerési dhe lartési
sipas projektit t& arkitekturés, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Germimi I dheut te katgorise IV - V pér themel,

m?

33.10

2.00

66.20 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm

m?

8.10

7.00

56.70 €

Kallupimi, betonimi i I shkalléve ( Pos Shkallét 03) me klasé t& betonit C-25/30 si dhe
demontimi i kallupeve pas arritjes sé fortésisé sé betonit.

Né ¢min duhet t& parashihet edhe qé shtresa e epérme e betonit té lémohet, pasi q¢é
parashihet me pozicion té vegant té béhet lyerja me ngjyé epokside

m?

10.60

50.00

530.00 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
statike dhe spec. teknik.

kg

1,302.48

0.60

78149€

Furnizimi me material si dhe punimi | shkalléve ( Pos Shkallét 4) me gjerési dhe lartési
sipas projektit t& arkitekturés, pozicioni pérfshing kéto aktivitete:

Germimi I dheut te katgorise IV - V pér themel.

m?

8.23

2.00

1646 €




7.7

Planifikimi I terenit

m?

10.32

0.50

5.16 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm

m?

2.68

7.00

18.76 €

Kallupimi, betonimi i [ shkalléve ( Pos Shkallét 04) me klasé t& betonit C-25/30 si dhe
demontimi i kallupeve pas arritjes sé fortésisé s& betonit

Né ¢min duhet té parashihet edhe qé shtresa e epérme e betonit t& Iémohet, pasi qé
parashihet me pozicion té veqant té béhet lyerja me ngjy& epokside

m?

4.74

60.00

284.40€

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
statike dhe spec. teknik.

kg

535.61

0.60

321.37 €

7.8

Furnizimi me material si dhe punimi I shkalléve ( Pos Shkallét 5) me gjerési dhe lartisi
sipas projektit € arkitekturés, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Germimi I dheut te katgorise IV - V pér themel.

m?

6.88

2.00

13.76 €

Planifikimi I terenit

m2

10.05

0.50

5.03 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm

m?

3.07

7.00

2149¢€

Kallupimi, betonimi i I shkalléve ( Pos Shkallét 05) me klasé té betonit C-25/30 si dhe
demontimi i kallupeve pas arritjes s¢ fortésisé sé betonit.

Né ¢min duhet t& parashihet edhe qé shtresa e epérme e betonit t& lémohet, pasi qé
parashihet me pozicion té veqant t& béhet lyerja me ngjyé epokside

m?

6.25

50.00

31250 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
statike dhe spec. teknik.

kg

71037

0.60

42622 €

79

Furnizimi me material si dhe punimi I shkalléve ( Pos Shkallét 6) me gjerési dhe lartési
sipas projektit t& arkitekturés, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Germimi I dheut te katgorise IV - V pér themel.

m?

5.24

2.00

1048 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm

m?

2.14

7.00

14.98 €

Kallupimi, betonimi i | shkalléve ( Pos Shkallét 06) me klasé té betonit C-25/30 si dhe
demontimi i kallupeve pas arritjes sé fortésisé sé betonit.

Né ¢min duhet té parashihet edhe gé shtresa e epérme e betonit t& lémohet, pasi q¢
parashihet me pozicion té veqant té béhet lyerja me ngjyé epokside

m?

2.65

60.00

159.00 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
statike dhe spec. teknik.

kg

228.73

0.60

137.24 €

7.10

Furnizimi me material si dhe punimi I shkalléve ( Pos Shkallét 7) me gjerési dhe lartési
sipas projektit t& arkitekturés, pozicioni pérfshing kéto aktivitete:

Germimi I dheut te katgorise [V - V pér themel.

m?

1.70

2.00

340€

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm

m?

1.05

7.00

7.35€

Kallupimi, betonimi i Ishkalléve ( Pos Shkallét 07) me klasé t& betonit C-25/30 si dhe
demontimi i kallupeve pas arritjes sé fortésisé s¢ betonit.

INé ¢min duhet té parashihet edhe qé shtresa e epérme e betonit té lémohet, pasi qé
parashihet me pozicion té veqant té béhet lyerja me ngjyé epokside

m?

1.42

60.00

85.20€

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
statike dhe spec. teknik.

kg

150.31

0.60

90.19€

Furnizimi me material si dhe punimi I shkalléve ( Pos Shkallét 8) me gjerési dhe lartési
sipas projeklit té arkitekturés, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

[Planifikimi I terenit

m?

6.24

0.50

312€




7.11

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm

246

7.00

17.22€

Kallupimi, betonimi i I shkalléve ( Pos Shkallét 08) me klasé té betonit C-25/30 si dhe
demontimi i kallupeve pas arritjes sé fortésisé sé betonit

N& ¢min duhet té parashihet edhe qé shtresa e epérme e betonit t& lémohet, pasi qé
parashihet me pozicion t& veqant té béhet lyerja me ngjy& epokside

m?

293

60.00

175.80 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
statike dhe spec. teknik.

kg

277.74

0.60

166.64 €

7.12

Furnizimi me material si dhe punimi I shkalléve ( Pos Shkallét 9) me gjerési dhe lartési
sipas projektit té arkitekturds, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Planifikimi I terenit

m?

16.10

0.50

8.05€

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm

m?

9.30

7.00

65.10 €

Kallupimi, betonimi i I shkalléve ( Pos Shkallét 09) me klasé té betonit C-25/30 si dhe
demontimi i kallupeve pas arritjes sé fortésise sé betonit

Né ¢min duhet t& parashihet edhe gé shtresa e epérme e betonit té lémohet, pasi gé
parashihet me pozicion té veqant t& béhet lyerja me ngjy& epokside

m?

6.64

60.00

398.40 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
statike dhe spec. teknik.

kg

689.59

0.60

41375 €

7.13

Furnizimi me material si dhe punimi [ shkalléve ( Pos Shkallét 10) me gjerési dhe lartési
sipas projektit k& arkitekturds, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Planifikimi I terenit

m?

75.75

0.50

37.88 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashési 20 cm

m?

24.44

7.00

171.08 €

Kallupimi, betonimi i I shkalléve ( Pos Shkallét 10) me klasé té betonit C-25/30 si dhe
demontimi i kallupeve pas arritjes sé fortésisé sé betonit.

Né ¢min duhet té parashihet edhe q& shtresa e epérme e betonit t& lémohet, pasi qé
parashihet me pozicion té veqant t& béhet lyerja me ngjyé epokside

m?

18.90

50.00

945.00 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
statike dhe spec. teknik.

kg

2,192.70

0.60

1,315.62 €

7.14

Furnizimi me material si dhe punimi I shkalléve ( Pos Shkallét 11) me gjerdsi dhe lartési
sipas projektit t& arkitekturés, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Planifikimi | terenit

m?2

36.86

0.50

18.43 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashisi 20 cm

m?

11.61

7.00

81.27 €

Kallupimi, betonimi i 1shkalléve ( Pos Shkallét 11) me klasé t& betonit C-25/30 si dhe
demontimi i kallupeve pas arritjes sé fortésisé sé betonit.

N& ¢min duhet té parashihet edhe qé shtresa e epérme e betonit té lémohet, pasi qé
parashihet me pozicion té vegant té béhet lyerja me ngjyé epokside

m?

11.02

60.00

661.20 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
statike dhe spec. teknik.

1,607.91

0.60

964.75 €




7.15

Punimi i uléseve mbi tribinat e betonit nga trarézat nga druri i bungut (rezistues ndaj
kushteve klimatike) me dim.3 x 8cm té cilat vendosen 4 copé pér ulse (shkall&) cilat
duhen t& jené t& fiksuara me ané té bulonave adekuat né tribina dhe ndérmijet veti.
Vérejtje :Para montimit t& trarézave ato duhet t& ngjyrosen né dy shtresa me sadolin apo
ndonjé ngjyré speciale pér dru si dhe llogaritja té béhet pér m' t& njé traréze.

1,329.00

7.00

9,303.00 €

7.16

Furnizimi me material si dhe lyerja e betonit me ngjyré epokside té rezistueshme ndaj
lagéshtisé né pjesén rampave pér hendikep (té cilat shirbejné edhe si stazé pér kalimin e
makinave té vogla pér mirémbajtje) me ngjyré RAL 3009. Lyerja duhet t& realizohet né
pérputhje té ploté me kushte dhe specifika teknike t& parapara nga prodhuesi.

Pér llojin (toni i ngjyrés) paraprakisht duhet té mirret nga organi mbikéqyrés.

m?

577.24

7.00

4,040.68 €

717

Furnizimi me material si dhe lyerja e betonit me ngjyré epokside té rezistueshme ndaj
lagéshtisé né pjesén e shkalléve dhe tribinave te pjesa e organizimve-manifestimeve me
ngjyré RAL 7035. Lyerja duhet t& realizohet né pérputhje t& ploté me kushte dhe
specifika teknike t& parapara nga prodhuesi.

Pér llojin (toni i ngjyrés) paraprakisht duhet t& mirret nga organi mbikéqyrés.

m*

1,443.77

6.00

8,662.62 €

7.18

Furnizimi me material si dhe lyerja e betonit me ngjyré epokside té rezistueshme ndaj
lagéshtisé né pjesén e tribinave né forme rrethore me ngjyré RAL 7032, Lyerja duhet t&
realizohet n& pérputhje té ploté me kushte dhe specifika teknike t& parapara nga
prodhuesi.

Pér llojin (toni i ngjyrés) paraprakisht duhet t& mirret nga organi mbikéqyrés.

m?2

199.94

7.00

1,399.58 €

Sanimi [ tribinave té démtuara

719

Té Higen(grryhen) 1€ gjitha pjesét e démtuara dhe té shképutura té betonit te tribinat
ekzistuese (Pos Tribina 1), derisa te arrihet ne shtresen e gendrueshme dhe rezistente
deri né thellésin e betonit té shéndosh (jo mé paktén 20 mm) Hegje e skajeve me kénd
minimal 90°, gé té sigurohet shtresa minimale e kérkuar e betonit riparues dhe kiénd
maksimal 135°, qé t& pakésohet mundésia e shkarjes nga sipérfaqet ngjitur, Siperfagja e
pergatitur laget me uje deri ne ngopje dhe pritet derisa te avulloje uji i tepert si dhe
transporti i materialit 1& demoluar deri né deponi.

‘m?

201.60

30.00

6,048.00 €

7.20

Furnizimi me material dhe lyerja me beton kontakt ne muret e betonarmes dhe shtresat e
demtuara dhe te rrezikuara nga lagéshtia dhe shképutja e sipérfageve té grryera ti
tribinave.

m?2

201.60

3.00

604.80 €




7.21

Furnizimi ,transporti dhe punimi i shtresés Llag ¢imento I pérforcuar me fibra pér
riparime(si Betofix B70,Sika MonoTop®-627 HP,Mapegrout Tissotropico si dhe té
ngjajshém). pa elemente korrozivé dhe kloride. T& mundésoj ngjitje t& pérkryer dhe
ideale pér riparime t& strukturave t& betonit, rritjen e fortésisé stukturé, riparime te
betoneve té démtuar, riparimin e sipérfageve t& betonit, shtresé pérfundimtare dhe
mbrojtése e strukturés sé betonit . Klasifikuar si llag riparues R4, né pérputhje me
kérkesat e standardit evropian EN 1504-3.Pér trashési t& médha té riparimit aplikimi t&
behet né shtresa,ti lihet kohé gé té thahet shtresa e 1-r& pérpara se té aplikohet shtresa e 2
té.

m2

201.60

25.00

5,040.00 €

Shuma 7:

98,835.64 €

Punimet né parter

8.1

Furnizimi me material si dhe vendosja e pllakave nga guri natyral me forma jo té

rregullta me trashési t=Scm néper stazat e hecjes dhe pushimit,
N& ¢mim duhet té parashihet edhe nénbaza prej betonit t& varfur minimale 5cm.
Vérejtje: shtresat tjera jané dhénd te punét e dheut dhe zhavorit.

m?2

1,952.80

22.00

42,961.60 €

Furnizimi me material si dhe punimi | pllakés beton arme ( Pos Pllaka 1) me gjerési dhe
lartési sipas projektit té llogarisé statike, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

Gérmimi I themeleve

m?

60.20

2.00

120.40 €

Planifikimi I terenit

m2

40.66

1.50

60.99 €

Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-60 me trashesi 20cm

m?

8.13

7.00

56.91 €

8.2 |Shtrierja si dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 0-30 me trashési 10 cm

m?

4.07

7.00

2849 ¢€

Kallupimi, betonimi i [ pllakés betonarme ( Pos Pllaka 1) me klasé t& betonit C-25/30 si
dhe demontimi i kallupeve pas arritjes sé fortsisé sé betonit,
Né ¢min duhet té parashihet edhe qi shtresa e epérme e betonit té lémohet, pasi qé

« |parashihet me pozicion té veqant t& bshet lyerja me ngjyé epokside)

m?

6.15

60.00

369.00 €

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris
statike dhe spec. teknik.

636.24

0.60

381.74 €

Furnizimi me material si dhe vendosja e skajoreve té betonit me dimensione sipas detalit
té dhéné né arkitekturs (SK01),

8.3 |Lloji I ngjyrés caktohet nga organi mbikéqyrés, N& ¢mim duhet t8 parashihen edhe

aditivet pér qéndrueshméri ndaj lagéshtisé si dhe shqyrtimet né laborator pér
rezistencén né shtypje si dhe ndaj ngrirjes.

116.40

14.00

1,629.60 €

Furnizimi me material si dhe vendosja e anésoreve té betonit klasa C35/45 me trashdsi
80mm (duke pérfshir edhe shtresen e kuarcit) me dimensione 1000mm x 200mm. Pjesa e
epérme e andsores e punuar nga kuarci me trashési minimale 7mm dhe duhet té jet e

8.4 |zallosur si dhe e impregnuar. Lloji 1 ngjyrés caktohet nga organi mbikéqyrés. Né cmim

dubet t& parashihen edhe aditivet pér géndrueshméri ndaj lagéshtisé si dhe shqyrtimet
né laborator pér reziztencén né shtypje si dhe ndaj ngrirjes.

176.25

12.00

2,115.00€




8.5

Furnizimi me material si dhe vendosja e kubézave t& betonit né dysheme me klasé
C30/37 me trashési 80mm (sistemi kaseta jon) sipas detalit né arkitekturg. Lloji I ngjyrés
caktohet nga organi mbikéqyrés. Né cmim duhet t& parashihen edhe aditivet pér
géndrueshméri ndaj lagéshtisé si dhe shqyrtimet né laborator pér rezistencén né shtypje
si dhe ndaj ngrirjes.

m?2

924.50

22.00

20,339.00 €

8.6

Furnizimi me material si dhe muratimi (mveshja) me tulla t& plota me trashési t& murit
t=12cm né pjesén prapa tribinave te Lapidari, Fugat t& punohen né tekniké dhe sipas
zgjedhijes sé projektuesit. Né ¢gmim t& pérfshihet edhe pregaditja e bazés, materiali lidhés
si dhe pérpunimi i fugave.

Llogaritja béhet pér m2,

m2

105.60

55.00

5,808.00 €

8.7

Furnizimi dhe montimi i sistemit me gabione pér mbrojtje nga rréshqitja e dheut sipas
detalit t& dhéné né Arkitekture (statiké) me lartési t& mbrojtjes éshté 4.0m.

Pozicioni pérfshin rrjetén mbrojtése t& kubit me diametér t# telit t& galvanizuar 3mm e
gertifikume pér kété lami me dimnsione pér 1m? pér copé si dhe zhavorin nga gurthyesi
60mm pa fraksion 0.

m3

180.00

40.00

7,200.00 €

8.8

Furnizimi dhe montimi i sistemit me gabione pér mbrojtje nga rréshgitja e dheut sipas
detalit t& dhéng né Arkitekture (statiks) me lartési t& mbrojtjes éshté 3.0m.

Pozicioni pérfshin rrjetén mbrojtése t& kubit me diametér té telit té galvanizuar 3mm e
certifikume pér kété lami me dimnsione pér 1m? pér copé si dhe zhavorin nga gurthyesi
60mm pa fraksion 0.

121.50

45.00

5467.50 €

8.9

Furnizimi dhe montimi i sistemit me gabione pér mbrojtje nga rréshqitja e dheut sipas
detalit t& dhéng né Arkitekture (statiké) me lartési t& mbrojtjes éshté 2.0m.

Pozicioni pérfshin rrjetén mbrojtése t& kubit me diametér té telit té galvanizuar 3mm e
gertifikume pér kété lami me dimnsione pér 1m? pér copé si dhe zhavorin nga gurthyesi
60mm pa fraksion 0.

nr

55.00

45.00

2,475.00 €




8.10

Furnizimi me material si dhe punimi I dergs rrishqitése sistemi harmonik, prej profileve
metalike, me dimenzione sipas pozicionit gjeresi 4300mm dhe lartési 1800mm (katér
krah#).

1. Hapja e kanalit pér traun shtangues te konstruksionit me dimensione 400mmx600mm
2. Shtuerja e njé shtrese prej zhavorit 0-60 me trashdsi 200mm

3. Punimi i bazamentit (traut) prej betoni te armuar me dimensione 400mmx400mm dhe
gjatési 11000mm, i armuar me armaturé gjatésore @12 (6 copé ) dhe stafa @8/20cm

4. Montimi | ankerave pér shtyllat kryesore prej profileve té gelikut me dimensione
80mm x 80mm (me trashési t& profilit 3mm) me lartési 350 mm,

5. Montimi i shtyllave té konstruksionit mbajtés prej profileve té celikut me dimensione
60mmx60mm (me trashési t& mureve t& profilit 3mm) me lartési 1900mm.

6. Punimi i shtyllave prej betonit me dimensione 200x200mm me lartési 1500mm e cila
eshte e armuar me 4212 dhe stafa @8,/ 20cm e cila armohet dhe betonohet me murin e
rrethojes.

7.Montimi i derés prej profileve té gelikut me dimensione profilet kryesore horizontale
dimensione 60mm x 60mm (me trashési t& profilit 3mm), profilet tjera horizontale
(40x20x2.5mm) dy renda né té dy anet e vertikaleve dhe profilet vertikalet me
dimensione (20x20x2mm) té cilat vendosen né ¢do 120mm

8. Montimi i profilit metalik, L. 50mm x 50mm me trashési t& profilit 4mm, pér lévizjen e
derés rréshqitése

9. Montimi i rrotave pér lévizjen e derés né drejtim horizontal,

Pozicioni pérfshiné edhe ngjyrosjen e derés fillimisht me ngjyré minium (dy shtresa) dhe
ngjyré yndyrore (dy shiresa)

4300mm x 1800mm (kalér krahé)

Copé

1.00

750.00

750.00 €

7100mmx 1800mm (shtaté krah#)

Copé

1.00

1,200.00

1,200.00 €

6650mmx 1800mm (shtaté krahg)

Copé

2.00

1,100.00

2,200.00 €

3400mmx1800mm (tre krahé)

Copé

1.00

750.00

750.00 €

8.11

Rikthimi i rrethojés ekzistuese nga metali t& demoluar (pos 2.4) mé heret,mbi murin e
ri,pastrimi i rrethojes nga ngjyra (largimi komplet i ngjyrés),renovimi dhe mirmbajtja ¢
rrethojes ekzistuese. Né Cmimi & pérfshihen edhe lyerjen me minium si dhe lyerjen me
ngjyré té yndyrshme né dy shiresa sipas zgjedhjes sé projektuesit ose organit mbikéqyrés
dhe té gjitha pjesét e nevojshme pér lidhjen, fiksimin,ankerimin e rrethojés me murin e ri.

m?

308.00

10.00

3,080.00 €




8.12

Furnizimi me material si dhe montimi I ulseve me gjatési 2615mm dhe gjeresi 569mm,
pozicioni pérfshiné konstruksionin mbaijtés (kémbét dhe mbéshtetsésja) prej betoni
(natyré beton), ulset prej druri si dhe mbéshtetje prej druri sipas detalit t& dhéng ne
Arkitekturé. N& ¢mim duhet té parashihet ankerimi né dysheme dhe muri si dhe lyerja
me material pér mbrojtje kundér lagéshtisé, insekteve, képurdhave si dhe lyerje
pérfundimtare. Punékryesi obligohet qé para vurjes né veper & marr aprovomin nga ana
e organit mbikéqyrés.

Copé

9.00

450.00

4,050.00 €

Sjellja dhe vendosja e shportave pér mbeturina (té parapregaditura). Sipas specifikimit
teknik.

Copé

31.00

2,790.00 €

8.14

Furnizimi me material si dhe punimi I vijave pér parking.

Pozicioni pérfshiné té gjitha materialet dhe punét e nevojshme qé ky aktivitet té jet
funsional, té gjitha materialet duhet ti plotésojn standartet teknike evropiane té
parapara pér kété aktivitet.

Llogaritja béhet pér m'.

183.60

1.50

27540 €

8.15

Furnizimi me material si dhe mbjellja e barit né sipérfaget e parapara pér gjelbrim té&
ulet.

m?

9,814.40

0.90

8,832.96 €

8.16

Furnizimi me material si dhe mbjellja e shkurreve (Thuja occidentalis emerald).
Shkurret duhet té kené certifikaté fitosanitare dhe t& kené déshmi pér prejardhje
(certifikata e origjines).

Te sterpiken me Biosupstrat 20lit, te Plehrohet me NPK 3x15-1kg.Verejtje: te gjithe
drunjet duhet te jene te drejta dhe pa nyje.Ne ¢gmim llogaritet mirémbajtja e gjelbrimit t&
larté me ujitje,ose rikultivimin e sérishém nése mbjelljet déshtojné.Né ¢mim llogaritet
edhe furnizimi me léndé drurore b/h=3/5 cm dhe punimi i tyre né formé trekéndéshi né
lartési prej max. h=220 cm té cilat shérbejné si mbrojtje pér gjelbrimin e larté. (listelat
mbrojtese trekendeshe)

I téré pozicioni llogaritet pér copé

copé

92.00

25.00

2,300.00 €

8.17

Furnizimi me material si dhe mbjellja e shkurreve (Bobazam).

Shkurret duhet té kené certifikaté fitosanitare dhe té kené déshmi pér prejardhje
(certifikata e origjines).

Te sterpiken me Biosupstrat 20lit, te Plehrohet me NPK 3x15-1kg.Verejtje: te gjithe
drunjet duhet te jene te drejta dhe pa nyje.Ne ¢mim llogaritet mirémbajtja e gjelbrimit t&
larté me ujitje,ose rikultivimin e sérishém nése mbjelljet déshtojné.Né ¢mim logaritet
edhe furnizimi me 1&ndé drurore b/h=3/5 cm dhe punimi i tyre né formé trekéndéshi né
lartési prej max. h=220 cm té cilat shérbejné si mbrojtje pér gjelbrimin e larté. (listelat
mbrojtese trekendeshe)

1 téré pozicioni llogaritet pér copé

copt

67.00

20.00

1,340.00 €




8.18

Furnizimi me material si dhe mbjellja e shkurreve (Thuja o. rhengold).

Shkurret duhet té kené¢ certifikaté fitosanitare dhe té kené déshmi pér prejardhje
(certifikata e origjines).

Te sterpiken me Biosupstrat 20lit, te Plehrohet me NPK 3x15-1kg.Verejtje: te gjithe
drunjet duhet te jene te drejta dhe pa nyje.Ne ¢mim llogaritet mirémbaijtja e gjelbrimit té
larté me ujitje,ose rikultivimin e sérishém nése mbjelljet déshtojné.Né ¢mim logaritet
edhe furnizimi me léndé drurore b/h=3/5 cm dhe punimi i tyre né formé trekénd@shi n¢
lartési prej max. h=220 cm té cilat shérbejné si mbrojtje pér gjelbrimin e larté. (listelat
mbrojtese trekendeshe)

I téré pozicioni llogaritet pér copé

copé

66.00

20.00

1,320.00 €

8.18

Furnizimi me material si dhe mbjellja e drunjéve (Catalpa nana). qé nuk japin frut me
diameter 14-16cm me lartési 2.5-3.0m .

Fidanet duhet t& keng certifikaté fitosanitare dhe t& kené déshmi pér prejardhje
(certifikata e origjines).

Te sterpiken me Biosupstrat 20lit, te Plehrohet me NPK 3x15-1kg.Verejtje: te gjithe
drunjet duhet te jene te drejta dhe pa nyje.Ne ¢mim llogaritet mirémbajlja e gjelbrimit té
larté me ujitje,ose rikultivimin e sérishém nése mbjelljet déshtojné.Né ¢mim llogaritet
edhe furnizimi me [éndé drurore b/h=3/5 cm dhe punimi i tyre né formd trekéndéshi né
lartési prej max. h=220 cm té cilat shérbejné si mbrojtje pér gjelbrimin e larté. (listelat
mbrojtese trekendeshe)

I téré pozicioni llogaritet pér copé

copé

36.00

40.00

1,440.00 €

8.19

Furnizimi me material si dhe mbjellja e drunjéve (Prunus cerasifera) gé nuk japin frut me
diameter 14-16cm me lartési 2.5-3.0m. Fidanet duhet té kené certifikaté fitosanitare dhe
té kené déshmi pér prejardhje (certifikata e origjines).

Te sterpiken me Biosupstrat 20lit, te Plehrohet me NPK 3x15-1kg.Verejtje: te gjithe
drunjet duhet te jene te drejta dhe pa nyje.Ne ¢mim llogaritet mirémbajtja e gjelbrimit té
larté me ujitje,ose rikultivimin e sérishém nése mbjelljet déshlojné.N& ¢mim llogaritet
edhe furnizimi me léndé drurore b/h=3/5 cm dhe punimi i tyre né formé trekéndéshi né
lartési prej max. h=220 cm té cilat shérbejné si mbrojtje pér gjelbrimin e larté, (listelat
mbrojtese trekendeshe)

[ téré pozicioni llogaritet pér copé

copé

77.00

40.00

3,080.00 €

8.20

Furnizimi me material si dhe mbijellja e drunjéve arra qé japin frut me diameter 14-16cm
me lartési 2.5-3.0m Fidanet duhet t& kené certifikaté fitosanitare dhe té kené déshmi
pér prejardhje (certifikata e origjines).

Te sterpiken me Biosupstrat 20lit, te Plehrohet me NPK 3x15-1kg.Verejtje: te gjithe
drunjet duhet te jene te drejta dhe pa nyje.Ne ¢mim llogaritet mirémbajtja e gjelbrimit té
larté me ujitje,ose rikultivimin e sérishém nése mbjelljet déshtojné.N& ¢mim llogaritet
edhe furnizimi me léndé drurore b/h=3/5 cm dhe punimi i tyre né formé trekéndéshi né
lartési prej max. h=220 cm té cilat shérbejné si mbrojtje pér gjelbrimin e larté. (listelat
mbrojtese trekendeshe)

1 téré pozicioni llogaritet pér copé

copé

14.00

50.00

700.00 €




8.21

Furnizimi me material si dhe mbjellja e drunjéve lajthia qé japin frut me diameter 14-
16cm. Fidanet duhet té kené certifikaté fitosanitare dhe té kené déshmi pér prejardhje
(certifikata e origjines).

Te sterpiken me Biosupstrat 20lit, te Plehrohet me NPK 3x15-1kg.Verejtje: te gjithe
drunjet duhet te jene te drejta dhe pa nyje.Ne ¢mim llogaritet mirémbajtja e gjelbrimit t&
larté me ujitje,ose rikultivimin e sérishém nése mbjelljet déshtojné.Né ¢mim llogaritet
edhe furnizimi me léndé drurore b/h=3/5 cm dhe punimi i tyre né formé trekéndéshi né
lartési prej max. h=220 cm té cilat shérbejné si mbrojtje pér gjelbrimin e lartg. (listelat
mbrojtese trekendeshe)

I téré pozicioni llogaritet pér copé

copé

12.00

35.00

420.00 €

Shuma 8:

123,541.59 €

Punét e Varrezave

9.1

Demolimi i varrezave ekzistuese, pozicioni pérfshin largimin e shtresés sé epérme,
pjeséve ansore deri né nivelin e terenit (serkllazhit betonarme).

Té gjitha kéto punime duhet té realizohen me kujdes shumé té larté, gjaté gjith fazés s¢
demolimit duhet t& béhet pastrimi dhe mirémbajtja e vendit ku béhet demolimi
(varrezave), Té gjitha kéto punime duhet t& béhen nén mbikéqyrje permanente té organit
mbikéqyrés té caktuar nga investitori si dhe pérfaqésuesit té familjeve té déshmoréve.
Pozicioni pérfshin demolimin, ngarkimin e materialit te demoluar, trasnsportinsi dhe
shkarkimin e tije ne vendin e caktuar nga organi mbikéqyrés dhe pérfagésuesit té
familjeve té déshmoréve.

Llogaria béhet pér copé

copé

26.00

130.00 €

9.2

Furnizimi me material, transporti si dhe montimi i pllakave t& mermerit monolit tipi
Sivec me gjersi 25 cm dhe trashési 2cm pér mbulimin e pjesés sé serkllazhit nga beton
armeja. Né ¢mim duhet t& parashihen edhe materialin lidhés si dhe fugat.

Llogaria béhet pér m'

m

17212

12.00

2,065.44 €

9.3

Furnizimi me material, transporti si dhe montimi i pllakave t& mermerit monolit tipit
Sivec sipas pirzgjedhjes sé organit mbikéqyrés dhe projektuesit si dhe sipas detalit té
dhéné me projekt pér pjesét ansore dhe ballore me lartési nga 30cm deri 45¢cm dhe
trashési 4cm. Né ¢gmim duhet té parashihen edhe materialin lidhés si dhe fugat.
Llogaria béhet pér m?

m?

54.86

15.00

82290 €

94

Furnizimi me material si dhe mbushja e hapésirés sé brendshme té varrit me zhavor nga
guréthyesi me fraksion 0-30 mm
Llogaria béhet pér m?

m?

19.43

25.00

485.75 €




Furnizimi me material, transporti si dhe montimi i pllakés sé mermerit monolit tipit
Sivec pér pjesén e sipérme té varrit me dimensione 206cm x 85cm dhe trashési 8cm sipas
pérzgjedhjes sé organit mbikéqyrés dhe né pérputhje me detalin e dhéné me projekt . Né

9.5 [pllaké duhet t€ parashihet edhe gravimi i shkronjave dhe stemés sé UCK-sé sipas detalit copé 26.00 270.00 7,020.00 €
né arkitekturg,
Né& ¢mim duhet t& parashihen edhe materialin lidhés.
Llogaria béhet pér copé
Shuma 9: 10,524.09 €
10 |Projekti
Punimi i projektit t& ekzekutuar (As build design) me té gjitha detajet e nevojshme
101 komplet 1.00 1.00 1.00€
Shuma 10: 1.00 €
REKAPITULLIMI PUNET NDERTIMORE ZEJTARE:
1 |Punimet Pérgaditore 24,880.86 €
2 |Punimet e demolimeve, 2,300.00 €
3 |Punimet e dheut dhe mbushjet 84,202.69 €
4 |Punimet e asfaltit 21,848.64 €
5 |Punimet pér Lapidar 14,873.68 €
6 |Punimet e mureve 28,258.96 €
7  |Punimet e shkalléve, tribinave dhe rampave 98,835.64 €
8 |Germimi I dheut te katgorise IV - V pér themel. 123,541.59 €
g ﬂ::..mumam me s._mpmlm_._ si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures sipas llogaris 10,524.09 €
statike dhe spec. teknik.
Furnizimi me material dhe lyerja me beton kontakt ne muret e betonarmes dhe shtresat e
10 |[demtuara dhe te rrezikuara nga lagéshtia dhe shképutja e sipérfageve té grryera té 1.00 €
tribinave.
Gjithsej punét ndértimore Zejtare: 409,267.15 €

PUNET NDERTIMORE ZEJTARE - NYJET SANITARE

Kushte té pérgjithéshme:

Pérshkrimi i punéve, Ne perputhslomeri te plote me standarted EC dhe 1SO.




Muasat e sigurise: Duhet té jene né nivelin mé té larté pér arsye 1é ruajtjes sé shendetit &
personave qé punofné dhe jetojné afér punishtes. Pra né kéte wményre duhet té béhet rrethimi sa
me i mire i punislites dle vendosjes e materialeve né té si dhe té mirren masat e nevojshme té
sigurisé (preveniva) hapsinore né mes té zonés nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave té tiera té
cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé punimeve Materialet nuk duhet té dalin jashté rrethojes
sé punishtes.

Punishtja t€ rretholet me tabela prej llamarine dhe me konstruksion 1é pérforcuar wmiré né
toke.Para fillimit té punimeve punékryesi duhet qé né kosto té parasheh edhe ckygjen e
instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit t& punimeve si dhe rikugjen e instalimeve pas
realizimit té punimeve si dle punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin te instalimeve
egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit té punimeve.

Per qdo ndryshim te niundshem ne projekt gjate realizimit te punimeve duhet te konsultohet
organi mbikqyres dhe projektanti.

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren
materinle me karakterisika té ngjajshme té prodhuesve té ndryshém né pérputhje me standardet
EC dhe ISO.

Té gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin e material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né
vepér té malerialeve pér secilin pozicion

Njésia Sasin Cmimi(€) Shuma(€)
1 |PUNIMET E DHEUT DHE MBUSHJET
Eskavimi masiv i dheut pér themelin pllaké pér nyjet sanitare, dhe largimi ne deponi [
dheut dhe materialeve tjera nga eskavimi, duke perfshir edhe eskavimet precize
(manuale) per bazamentin e themelit. Pozicioni pérfshiné edhe demolimin e murit nga
L1 Ibetoni i cili gjendet né kété pjesé si dhe transportin e materialit t& tepért deri né deponi m? 0.00
& P P F %
né pérputhje me normativat ndértimore,
Furnizimi me zhavor nga gurthyesi 0-60mm, mbushjet, planifikimi dhe kompaktesimi
12 Ay m? 0.00
40Mpa, t=20 cm
13 Gérmimi | n.::.u:_ v&. hapjene mwovmm filtruese me dim. @ 2000 mun, me thellési 3.0 m si i i 10,00 oG 00é
dhe shkarkimin e tije ne deponi legale
14 Furnizimi me N:mﬁ.u._. nga gurthyesi 0-150mm, mbushja, planifikimi dhe kompaktesimi, - 700 15.00 10500 €
me t=200 cm I gropés filtruese
L5 [Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit 400gr/ m? m? 5.00 2.00 € 10.00 €
Furnizimi me dhe, mbushja, planifikimi dhe kompaktesimi , me t=100 cm i gropés
16 [ Bt St 4 ¢ RO m? 350 2000 70.00 €
iltruese
Shuma 1: 285.00 €

PUNIMET E BETONIT




Klasa e betonit caktohet sipas rezultateve te llogarise statike. Te gjitha testet dhe shqyrtimet e
nevojsiime te perfshilien ne cmim (numri i shqyrtimeve caktohet nga organi mbikqyres)

21

Furnizimi dhe betonimi me beton t& varfér i shtresés rrafshuese t=7.0 cm mbi zhavor, si
dhe betonimi i shtresés mbrojtése mbi Hidroizolimit t=5.0 cm'.
Kéto dy shtresa aplikohén nén themelin pllaké dhe kané klasé C12/15.

m?

0.00

1.00

0.00€

2.2

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi,
mirémbajtja e betonit dhe largimi I kallupimeve pér punimin e themelit pllaké me
trashési Hpll = 30cm, me klasé té betonit C-25/30, sipas specifikimit me projekt.

m?

0.00

1.00

0.00€

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion, betonimi,
mirémbaijtja e betonit dhe largimi i kallupimeve pér punimin e shtyllave me klasé té
betonit C-25/30, sipas specifikimit me projekt.

0.00

1.00

0.00€

24

Punimet e kallupimit, sjellja e natyr betonit, hudhja e natyr betonit né pozicion,
betonimi, mirémbajtja e natyr betonit dhe largimi i kallupimeve pér punimin e pllakés
mbi pérdhesé me trashési hpll= 20 cm me klasé té betonit C-25/30 - natyré beton, sipas
specifikimit me projekt.

m?

0.00

1.00

0.00€

25

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion, betonimi,

m?

0.00

1.00

0.00€

2.6

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion, betonimi,
mirémbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve pér punimin trajeve me dimensione
25x35cm, me klasé t& betonit C-25/30, sipas specifikimit me projekt.

m?

0.00

1.00

0.00€

Shuma 2:

0.00 €

PUNIMET E ARMIMIT

Virejtje:
Lloji i armaturave té pérdorura jané:
5-500 dhe Q-335.

Furnizimi me material, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures pér themelet,
shtyllat, trajet dhe pllakat sipas llogaris statike dhe spec. teknik.

kg

0.00

1.00

0.00€

Shuma 3:

0.00 €

PUNET E MURATIMIT, SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

Siperfagja eshte e kalkuluar bruto perfshire shpaletat, kendoret e nevojshme nga
prodhuesi, fugat e dilatimit per fasade, kendoret me ngjites nga PVC rreth dritareve -
hapjeve. Hapjet zbriten nese jane me te medha se 3m? (vetem hapjet deri ne 3m?
llogariten ne siperfage bruto). Ne kete pozicion perfshihen edhe té gjitha materialet dhe
punét pércjellése té nevojshme pér realizimin e aktiviteteve

4.1

Suvatimi I mureve te brendshme te objektit llaq ¢cimentoje né pjesén ku vendosen
pllakat e geramikés né minimum tri shtresa.

m?

297 .80

15.00

4,467.00 €

Furnizimi me material si dhe Muratimi i mureve te jashtme me giter blloka d = 25cm me
llaq vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit .

m?

1.00

5.00

5.00€

Furnizimi me material si dhe Muratimi i mureve te mbrendshme me giter bllok

m?

12.00

5.00

60.00 €




Furnizimi me material si dhe Muratimi i mureve te brendéshme me giter bllok d =12cm

4 me llaq vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit . fnt 100 =00 >00€
Shuma 4: 4,537.00 €
5 |PUNET E IZOLIMEVE
Furnizimi me material dhe montimi I hidroizolimit te ftohte dy komponentsh ne
5.1 |dysheme, né nyjen sanitare me ngritje né mure né lartési minimale 60 cm, kjo pérfshing m2 129.57 15.00 1,943.55 €
tharjen e dyshemesé, Llogaritja né m? t& sipérfaqes s& punuar.
Furnizimi me material si dhe punimi I hidroizolimit t& mureve me VOLGRIP LH ose
5.2 |ekuivalent, pozicioni pérfshiné edhe 1€ gjitha materialet dhe punimet e nevojshme pér m? 102.34 12.00 1,228.08 €
realizimin e kétijé aktiviteti né pérputhje me specifikat teknike t& dhéna nga prodhuesi
5.3 |Furnizim me material si dhe mveshja e mureve me material TEFOND pér mbrojtjen e m? 102.34 3.00 307.02€
Furnizimi me material si dhe punimi i drenazhés pér rreth objektit me aktivitete si vijon:
-Gérmimi I dheut pér kanal me gjerési min 80cm dhe thellési deri né 20cm nén tabanin e
themelit
-Pastrimi i sipérfageve té mureve dhe themelit
-Vendosja e betonit t& varfér si né kénd té themelit ashtu edhe te vendosja e gypit té
drenazhés
-Suvatimi me llag gimentoje
-Punimi i hidroizolimit dy komponentsh
54 [-Vendosja e Styrodurit t=2cm m' 55.00 25.00 1,375.00 €
-Mveshja me ngjtés né dy shtresa si dhe rrjeta rabic
- Montimi i gypit té drenazhes éshté llogarit te punit e U.K.
-Mbushja e kanalit me zhavor piér drenazhé
-Vendosja e gjeotekstilit 300gr/m?
Punimi béhet né pérputhje me detalin e dhéné me projekt.
Llogaria béhet pér m' té punuar
Shuma 5: 4,853.65 €
6 |PUNET E DYSHEMESE
6.1 |Furnizimi me material dhe shtruarja e estrih betonit me trashesi 5 cm, me armature m2 66.69 10.00 666.90 €
Furnizimi me material si dhe lyerja e betonit me ngjyré epokside té rezistueshme ndaj
lagéshtisé né pjesén e hyrjes né Nyje sanitare me ngjyré RAL 7035. Lyerja duhet t&é
6.2 |realizohet né pérputhje té ploté me kushte dhe specifika teknike t& parapara nga m2 15.30 3200 489.60 €
prodhuesi.
Pér llojin (toni i ngjyrés) paraprakisht duhet t& mirret nga organi mbikéqyrés.
Shuma 6: 1,156.50 €
7 |PUNET E PLLAKAVE
7.1 |Furnizimi me material dhe montimi [ pllakave te qeramikes(te klasit te pare) me ngjités m? 76.69 30.00 2,300.70 €




7.2

Furnizimi me material dhe montimi I pllakave te geramikes(te klasit te pare) me ngjités
né mure te banjove me lartési H=260cm. Pérzgjedhija e llojit dhe ngjyres se pllakave
caktohet sipas kérkesés sé investitorit. N& ¢mim jane te perfshira edhe te gjitha kendet e
nevojshme prej alumini.

m?2

287.48

30.00

8,624.40 €

Shuma 7:

10,925.10 €

PUNET E ZDRUKTHTARISE

Né Pozicion parashihet edhe furnizimi me material si dhe harrnimi (sanimi) i perimetrit
té dyerve dhe dritareve ekzistuese. Pozicioni pérfshiné t& gjitha materialet dhe punimet
e nevojshme qé ky aktivitet & jet funksional. Té gjitha llojet e materialeve duhet té& jen
identike me ato eksistuese si né pjesén e mbernshme té objketit po ashtu edhe né fasadg.
Pas demolimit Té gjitha dimensionet e dyerve dhe dritareve t& maten né vend.

8.1

Furnizimi dhe montimi I dritareve nga profilet e aluminit t& prodhuesit ALUMIL ose
ekuivalent, xham termopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe mekanizma pér hapje
mbyllje, kiper. Dritaret duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar,

60/60

copé

3.00

150.00

450.00 €

8.2

Furnizimi dhe montimi [ dyerve t& hyrjes nga profilet e aluminit t& prodhuesit ALUMIL
ose ekuivalent, mekanizma pér hapje mbyllje, Dera duhet te ankorohet me bulona te
galvanizuar.

90/210

copé

350.00

1,050.00 €

100/210

copé

370.00

370.00 €

8.3

Furnizimi dhe Instalimi i dyerve te kualitetit te larte pér pérdorim te shpeshte nga
prodhuesi NOVOFERM, HORMAN ose ekuivalent, Krahu i derés: izolimin iver mbushje
me perforim tubular, mbéshtjellés metali te galvanizuar me trashési min 0.9mm dhe me
ngjyrosje pluhur termike, 40mm & trasha. Dy bagllame tre-pjeseshe dhe dorezén e
lakuar ne skaje. Korniza: llamarine 2mm te galvanizuar dhe me ngjyrosje pluhur
termike, me ankera pér mure, min. 22cm te thellé. Gome mbylljeje ne tri ane. Koeficienti i
rezistencés ndaj zjarrit T30 min. Izolimin e nxehtésisé ud = 1.9W /(m? K). [zolimi akustik
né pérputhje me EN 20140/717-1 deri né RW 46dB. Dera duhet té jeté me ngjyre t&
bardhé RAL 9016. Dyert duhet te kene cilindrin dhe celesat per mbyllje dhe hapje te tyre.

70/210

copé

6.00

350.00

2,100.00 €

90/210

copé

3.00

350.00

1,050.00 €

Shuma 8:

5,020.00 €

PUNIMET E KULMIT




9.1

Furnizimi me material si dhe punimi i shtresés rrafshuese prej betoni (estrihut) pér
krijimin e ramjeve min. 0.5% dhe max. 1.0%, shtresé me trashési minimale d=50mm e
armuar me rrjeté Q118, Pérfshiré dhe fugat e pllakés ramése né distanca 120x120cm (né
té dy drejtimet) me mbushje fugmasé me bazé llaqi t& gimentos me pérbérés plastik 50%
nga “tixophalté” 0624/ 6 si fabrikim nga “isomat” apo ngjajshém. mbi kete shtres
vendoset hidroizolimi AQUASCUD ose ekuivalent ( si pozicion i veqant).

85.10

12.00

1,021.20 €

9.2

Furnizimi me material si dhe punimi i hidroizolimit te kulmit te rrafshet me
AQUASCUD System ose ekuivalent i cili pérmbané AQUASCUD 430, izolues me baze
cimentoje me dy perberes me karakteristika te elasticitetit.

AQUASCUD BASIC ose ekuivalent, membrane mikroporoze elastike prej polipropileni
ge, ne saje te perpunimeve te vecanta, behet e rrudhosur per te lejuar nje puthitje te
persosur me perberesin izolues me baze cimentoje.

AQUASCUD JOIN ose ekuivalent, shirit mbulues fijesh elastik, né ¢mim té parashihet té
gjitha materialet e nevojshme si dhe montimi i tijé né pérputhje me kérkesat teknike t&é
prodhuesit

m?

85.10

32.00

272320€

Furnizimi me material si dhe vendosja ne vend - punimi i shtreses termoizoluese te
presuar URSA XPS HR L apo ekuivalente me rezistencé né shtypje 300kPa dhe trashesi
10 ¢m, sé bashku me folien difuzive(poshté) dhe PVC folien sipér shireses
termoizoluese.

m?

85.10

12.00

1,021.20 €

9.4

Furnizimi me material si dhe montimi I shtresés se Folies plastike PVC (Tefond).

m?

85.10

2.00

170.20 €

9.5

Furnizimi me zhavor pér drenazh me fraksion 16/32 me trashesi t=15cm I cili vendoset
mbi pllaken e kulmit t& nyjeve sanitare.

m?

12.76

20.00

255.20 €

9.6

Furnizimi me material dhe vendosja ne veper e gjeotekstilit me peshe 300gr/m2, kjo
shirese vendoset ndermjet shtresave te kompaktesuara te dheut dhe shtresave te
zhavorit.

m?

85.10

1.50

127.65 €

9.7

Furnizimi me material si dhe mbushja me humusor dhe pér mbijelljen e barit né me
trashési té shtresés 20 cm terenin paraprakisht pé pérgaditur

m?

17.02

51.06 €

9.8

Furnizimi me material si dhe mbjellja e barit né sipérfaqet e parapara pér gjelbrim té
ulet.

m?

85.10

4.00

34040 €

9.9

Furnizimi me material si dhe punimi i hidroizolimit te murit t& atikes me AQUASCUD
System ose ekuivalent i cili pérmbané AQUASCUD 430, izolues me baze cimentoje me
dy perberes me karakteristika te elasticitetil.

AQUASCUD BASIC ose ekuivalent, membrane mikroporoze elastike prej polipropileni
qge, ne saje te perpunimeve te vecanta, behet e rrudhosur per te lejuar nje puthitje te
persosur me perberesin izolues me baze cimentoje.

AQUASCUD JOIN ose ekuivalent, shirit mbulues fijesh elastik, né ¢mim té parashihet té
gjitha materialet e nevojshme si dhe montimi i tijé né pérputhje me kérkesat teknike té
prodhuesit

m?

41.72

20.00

83440 €




9.10

Furnizimi me material mveshja si dhe mbulimi I parapetit te atikes me pllaka
"Aquapanell" d=12.5mm, mbi bazen nga llaqi I gimentos dhe ankorimet metalike. Pllaka
ka gjeresi 100cm, [ mbeshtjellur nga siper dhe anash (pikoret 2.5cm) me llamarin te
plastifikuar d=0.7mm - te ngjitur me ankorime metalike dhe "tegelim" ne distanca jo me
te medha se 100cm, ky pozicion adaptohet ne muret vertikale (takimi i atikes me pllaken
e kulmit).

m/L

29.80

60.00

1,788.00 €

9.11

Furnizimi me material si dhe mveshja e atikes me llamariné té plastifikuar (0.55 mm) me
gjatési té zhvilluar 120 cm. Te parashihen te gjitha materialet shogeruese, bulona,lidhjet
falco. Llogaria béhet sipas m' t& parapetit t& kulmit.

m

29.80

25.00

74500 €

912

Furnizimi me material si dhe mbulimi I atikes me llamariné té plastifikuar (0.55 mm) me
gjatési té zhvilluar deri 60 cm. Te parashihen te gjitha materialet shogeruese,
bulona,lidhjet falco. Llogaria béhet sipas m' t& parapetit t& kulmit.

29.80

25.00

745.00 €

9.13

Furnizimi me material si dhe punimi i ujédaljeve pér ulluget vertikale - ujimarresi
160x160mm (horizontal) 1 punuar nga llamarina e prokromit dhe evendosur ne nivelin e
pllakave te terracos me rrjeten ujimarrese nga geliku jokorediv.

copé

2.00

45.00

90.00 €

9.14

Pérgatitja dhe montimi i ullugeve horizontale, balloreve si dhe anésoreve me gjatisi té
shtrierje dero né 100 cm me llamaring t& plastifikuar sipas detajeve té treguara né
konstruksionin e kulmit, dim. i ullukut

29.80

20.00

596.00 €

9.15

Pérgatitja dhe montimi i ullugeve vertikale me llamariné té plastifikuar me diametér
@140mm,

7.60

20.00

152.00 €

Shuma 9:

10,660.51 €

10

PUNET E FASADES

Siperfagja eshte e kalkuluar bruto perfshire shpaletat, kendoret e nevojshme nga
prodhuesi, fugat e dilatimit per fasade, kendoret me ngjites nga PVC rreth dritareve -
hapjeve. Hapjet zbriten nese jane me te medha se 3m? (vetem hapjet deri ne 3m?
llogariten ne siperfaqe bruto). Ne kete pozicion perfshihen edhe té gjitha materialet
pércjellése t& nevojshme pér realizimin e aktiviteteve.

Sipérfaget e fasadés duhet té jené té thata para se té ngjyrosen. Sipérfaget té lyhen né se
paku dy shtresa, pérkatésisht aq heré sa mjafton qé ngjyra né fasadé teresisht té
njejtésohet. Kalkulimi per m2,

101

Punimi I fasadés termike me stirodur me trashési 3 cm, pozicioni pérfshiné kéto
aktivitete:

a) Montimi | stirodurit me ngjitds, pérforécimi me tiplla (5 copé/m?)

b) Mveshja e sipérfageve me ngjités né dy shtresa ku pérfshihen edhe llajsnet kéndore si
dhe rrjeta rabic

¢) Lyerja me material bazé (grunt)

d) Mveshja e sipérfageve me terraplast,

Lloji I ngjyrés té caktohet nga ana e organit mbikéqyrés.

m2

94.60

20.00

1,892.00 €




Furnizimi me material si dhe punimi 1 parapeteve te jashtme te dritareve me pllaka nga
graniti natyral d=20mm, perfshi ngjitesin, mbushjet siguruse per selikon, formimin e

102 pikoreve me dalje 30mm, vija e pikores dhe aksesoret percjelles per kompletim. gjeresija 210 50.00 105.00€
e pllakes se parapetit eshte 24cm.
Furnizimi me material si dhe vendosja e sallobangut prej mermerit me t=2cm mbi
10.3 |parapet te dritareve pjesa e mbrendshme me gjeresi deri 50 cm né pjesén e brendéshme 210 50.00 105.00 €
te saj. Ne cmim te perfshihet edhe punimi I pikores.
Shuma 10: 2,102.00 €
REKAPITULLIMI PUNET NDERTIMORE ZEJTARE NYJET SANITARE:
1 |PUNIMET E DHEUT DHE MBUSHJET 285.00 €
2 |PUNIMET E BETONIT 0.00€
3 |PUNIMET E ARMIMIT 0.00 €
4 |PUNET E MURATIMIT, SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 4,537.00 €
5 |PUNET E IZOLIMEVE 4,853.65 €
6 |PUNET E DYSHEMESE 1,156.50 €
7 |PUNET E PLLAKAVE 10,925,10 €
8 [PUNET E ZDRUKTHTARISE 5,020.00 €
9 |PUNIMET E KULMIT 10,660.51 €
10 |[PUNET E FASADES 2,102.00 €
Gjithsej punét ndértimore Zejtare - Nyjet sanitare: 39,539.76 €

PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

Kushte té pérgjithéshme:

Pérshkrimi i punéve. Ne perputhslnueri te plote me standarted EC dhe 1SO.

Masat e sigurise: Duliet t¢ jene né nivelin mé 1é larté pér arsye té ruajtjes sé shendetil té
personave gé punojné dhe jetojné afer punishtes. Pra né kéte ményre duhet té béhet rrethimi sa
e § mire i punishtes dhe vendosjes e materialeve né té si dhe té mirren masaf e nevojshme té
sigurisé (preveniva) hapsinore né mes té zonés nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave 1é tjera 1é
cilat mbeten né shfrytézin gjaté fazés sé puninteve Materialet nuk duhet 1€ dalin jashié rrethojes
sé punishies.

Punishtja té rrethohet me tabela prej lamarine dhe me konstruksion t¢ pérforcuar miré né
toke.Para fillimit té punimeve punékryesi duliet qé né kosto t€ parasheh edhe ckygjen e
instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit té¢ punimeve si dhe rikuqjen e instalineve pas
realizimit t€ punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin te instalimeve
egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit té punimeve.

Per qdo ndryshim te mundshem ne profekt gjate realizimit te punimeve duhet te konsultohet
organi mbikqyres dhe projektanti.




Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren
materiale me karokterisika té ngjajshme té prodhuesve t& ndryshém né pérputhje me standardet
EC dhe ISO.
Té gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, slkarkimin si dhe vurjen né
veper té materialeve pér secilin pozicion
Sasia Cmimi(€) Shuma(€)
1 |PUNIMET NDERTIMORE
Gérmimi i dheut te kat. III, pér kanalet e gypave te kanalizimit me thellési mesatare \
1.1 1.2m dhe gjrési 0.80. m’ 391.10 4.00 1,564.40 €
Pas montimit té gypave t& béhet kthimi i dheut t& gérmuar né kanal duke e ngjeshur
3
12 ldheun né shtresa d=20-30cm. Teprica e dheut duhet planifikohet. b it 20 ]
13 Blerja, transporti dhe shtruarja e rérés nén, mbi dhe rreth gypave me trashesi 15cm. o 5500 7,00 945,00 €
Ndértimi i pusetave kontrolluese t& kanalizimit. Pusetat duhen té jené e ndértuat nga
_._.m»:m.ﬁ e cm.ﬂo:: @6@035\ EH@:E.:.H kurse pérfundimi me konus. Né ¢mim (& i copt 9.00 70.00 630.00 €
llogaritet kineta e saj, pllaka mbi puseté 1.0x1.0m me trashési 12cm e mbéshtetur n@
shtresé zhavori d=15cm dhe shkallet 3copé/m'.
14 ZQ.WH::: 1 pusetds s¢ ujématésit nga betoni i armuar, Gjithnjé sipas detalit nd cope 1.00 70.00 70.00 €
projekt.(2.5X1.6)m. .
15 Hapja,planifikimi i rm.:m_mcw té ujrave mE,Eu.;m_._rm para varrezave skaj rrugés s¢ m' 227.00 5.00 1,135.00 €
asfaltuar duke perfshir: hapjen dhe formsimin e tyre.
Srmimi ¢ o & i0- 5 ; i
16 m_._._z:.:_ _ a_._m‘_.h té kater: H.: dhe IV né thellsi 0-0.5m per vendosjen e léshesave si dhe B 24.00 10.0 240,00 €
shkarkimin e tije ne deponi legale ;
17 mE.EN_“:r H,E:mvc_.: si Q.J._m .M.m::.cn_._m dhe kompaktimi i zhavorit 0-31.5 si baz e e 12.00 14.0 168.00 €
vendosjes sé themeleve té Léshesave
TUMIZIIT, TS POT T UITe PUTTIT T IeSTTeSave T8 Uy ST TITOTTOTTE UST TTTOTTTaZITE T
koka hyrése-dalése si dhe perforcim nga betoni, punimi komplet sipas detaleve né
aolod
1.8 |a) © 400mm m' 12,00 50.0 600.00 €
a) @400mm m' 14.00 50.0 700.00 €
a) @ 400mm m' 5.00 50.0 250.00 €
Shuma 1: 6,859.40 €
2 |RRJETI I KANALIZIMIT
2.1 |Lidhja né rrjetin e kanalizimit komplet 1.00 50.00 50.00 €
Blerja dhe montimi i gypave PVC t& kanalizmit per objektin mbrenda dhe per largimin e
ujerave te kanalizimit fekal dhe atmosferik jashte objektit dhe pjeséve fazonike, me gjiths
materialin e nevojshém
@50 m’ 12.00 5.00 60.00 €
20 ?75 m' 6.00 7.00 42,00 €
~ o110 m' 7.00 10.00 70.00 €
2125 m' 5.50 12.00 66.00 €




2160 m' 110.00 15.00 1,650.00 €
2200 m' 150.00 16.00 2,400.00 €
2250 m' 125.60 20.00 2,512.00 €
Furnizimi dhe montimi ujembledhésve té dyshemesé me rrjeté nga 'Rosftrei' dhe kycje
23 |vertikale né kanalizim: copé 3.00 40.00 120.00 €
a) @ 75mm.
Furnizimi dhe montimi i kokés ventiluese nga llamarina e zinkétuar 0.35 mm dhe me
24 {lartesi H= 1.0 m. Nén mbulesén e kulmit t& bshet vendosja e "jakés" nga llamarina e copé 1.00 25.00 25.00 €
zinkétuar: @140 .
Blerja dhe montimi i kapakut té nga geliku i derdhur me diametér 60mm dhe peshé 94kp .
25 per pesha te renda 42¢. copé 12.00 50.00 600.00 €
26 w._.E._m dhe E‘QJEE i mwwm«Hm @110mm fleksibil i drenazhit dhe pjeséve fazonike, me m' 55.00 5.00 275.00 €
gjithé materialin e nevojshém
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t& pusetave pér ujgmbledhésat e nje fisht
2.7 |(prej gize). Né ¢mim té llogarohet betoni i kurores prej beton armesé C-20/25, copé 5.00 150.00 750.00 €
Shqyrtimi I rrjetit te kanalizimit dhe testimi i rrjetit t& kanalizimit né joujsléshueshméri,
2.8 |gjithnjé sipas kushteve teknike t& paraqgitura pér kété lloj pune. m' 416.10 2.00 832.20€
2.9 [Furnizimi, transporti dhe montimi i ujgmbledhésait vijore me dimensione 0.30X0.25m. m' 105.00 15.00 1,575.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i rigollave te parafabrikuara me dimensione ; - i
0.40X0.33X0.12m. N& ¢mim té llogaritet furnizimi transporti dhe montimi. m hae 1200 LEaoe
Shuma 2: 12,302.20 €
3 |RRJETIT UJESJELLESIT
3.1 |Kygja népuseten ekzistuese. N& ¢mim té llogaritet pjesét fazonike komplet 1.00 250.00 250.00 €
Blerja dhe montimi i gypave PEHD dhe pjeséve fazonike t& duhura & ujésjellésit. N&
kété pozicion té futen saldimi dhe té gjitha pjesét fazonike t& duhura pér lidhje si dhe
shqyrtimi né shtypje dhe dezinfektimi i rrjetit. Té gjthé gypat duhet té jend termikisht t&
32 lizoluar.
232 m' 125.00 3.00 375.00 €
325 m' 5.00 5.00 25.00 €
@20 m' 15.00 4.00 60.00 €
Blerja dhe montimi i gypave dhe pjeséive fazonike té duhura, té ujésjellésit. Gypat duhen
té jené nga plastika PE-X, té futura né dysheme dhe mur. Né ¢gmim té llogariten té gjitha
23 pjesét fazonike (konektorét, valvulat, kutia shpérndarése, etj), si dhe shqyrtimi i rrjetit.
Pex @16mm-uji I ftoht m' 130.00 3.00 390.00 €
Pex @16mm-uji I nxehte m' 34.00 3.00 102.00 €
3.4 |Blerja dhe montimi i kutive shpérndarése pér gypat PEX. copé 3.00 120.00 360.00 €
35 Blerja dhe montimi I vrimave te kolektorut né kutiné shpérndarése me dimensione _— 35.00 15.00 595 00 €

a1/2".




3.6 |Blerja dhe montimi i kolektoreve né kutiné shpérndarése me dimensione @3 /4" copé 3.00 15.00 45.00 €
Blerja dhe montimi i njehsorit t& ujit, DN 25 komplet me té gjitha elemente fazonike t& =
3.7
duhura (Valvula e thjesht&, valvula me krua pér zbrazje etj) BT 1R 2000 o
Farmizimi 7 = : : im V=2 ~
3, g [Furnizimi, nm.m:m_uoﬁ: arw montimi I rezervuarit me vellim V= 30001 komplet me te gjitha cope 1.00 4,500.00 4,500,00 €
pjeset fazonike per montim.
Purnizin, . Yo : : — z
3.9 E.E.N_nz :.m:mﬁo.ﬁ_ dhe montimi [ pompave centrifugale me presion me te gjitha pjeset copé 2.00 120,00 240.00 €
fazonike per montim.
3.10|Blerja edhe montimi I kloriniritaroit ne rezervuarin ,per mirembaijtjen e cilesise se ujit copé 1.00 250.00 250.00 €
3.11 | Dezinfektimi i gypsjellésit m' 145.00 2,00 290.00 €
3,12 [Shqyrtimi i gypsjellésit m' 145.00 2,00 290.00 €
Shuma 3: 772200¢€
4 |ELEMENTET SANITARE
41 Em:m, dhe —.50523_ i t& guaskés s€ WC nga matreilai inox komplet (kazani, gypi, cope 6.00 200,00 1,200.00 €
baterité, etj)
42 w_eqm dhe ~.:.o::m:_ ~ té m;mmrwm m..m S__ﬂ nga :._m:w__m_ inox per hendikep komplet (kazani, copl 1.00 250.00 250,00 €
gypi, baterité, elj) si dhe mbajtesi statike dhe levizes
Furnizimi dhe montimi [ urinales s se WC-se(pisuari) nga matreilai inox sanitar
4.3 [komplet. Me armature gypash te pazhurmshme dhe me gypin plastik per largimin e ujit copé 3.00 150.00 450.00 €
@ 32mm, me kycje vertikale:
" ol L Tavs : N S P
44 Blerja dhe montimi i lavamanit nga matreilai inox, komplet (baterité, sifonin etj), si dhe cope 8.00 100.00 800.00 €
pasqyra.
45 w.___u._m &._m. :E:z:ﬁ i lavamanit per :n.;&rmn nga matreilai inox, komplet (baterité, copé 1.00 150.00 150.00 €
sifonin etj), si dhe pasqyra me dimensione 1.0x1.0m.
4.6 |Furnizimi dhe montimi i pasqyreve mbi lavamang, té madhésive varésisht nga copd 8.00 45.00 360.00 €
Blerja dhe montimi i bojlerve 80lit, komplet (baterité, etj) copié 1.00 220.00 220.00 €
Shuma 4: 3,430.00 €
REKAPITULIMI PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT
1 _|PUNIMET NDERTIMORE 6,859.40 €
2 |RRJETII KANALIZIMIT 12,302.20 €
3 [RRJETII UJESJELLESIT 7,722.00 €
4 [ELEMENTET SANITARE 3,430.00 €
Gjithsej punét e ujésjellésit dhe kanalizimit: 30,313.60 €

PUNET ELEKTRIKE

Kushte té pérgjithéshne:

Pérshkrimi i punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe 1SO.




Masat e sigurise: Duliet té jene né nivelin mié té larté pér arsye t¢ ruajtjes sé shendetit té
personave qé punojné dhe jetojné afér punishtes. Pra né kéte ményre duliet té bélet rrethimi sa
mie i wiire i punishtes dhe vendosjes e materialeve né té si dhe té mirren masat e nevojshme té
sigurisé (preveniva) hapsinore né mes té zonés nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave ¢ tjera té
cilat mbeten né shrytézim gjaté fazés sé punimeve Materialet nuk dulet té dalin jashté rrethojes
sé punislites.

Punishtja té rretholet me tabela prej lamarine dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toke.Para fillimit té punimeve punékryesi duhet gé né kosto té parasheh edhe ckygjen e
instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit t& punimeve si dhe rikugjen e instalimeve pas
realizimit t¢ punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin te instalimeve
egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punimeve.

Per gdo ndryshint te mundshem ne projekt gjate realiziniit te punimeve duhet te konsultolet
organi mbikqyres dhe projektanti.

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike t¢ prodhuesit mund t¢ pérdoren
materiale me karakterisika té ngjajshme té prodhuesve té ndryshém né pérputhje me standardet
EC dhe ISO.

Té gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né
vepér té materinleve pér secilin pozicion

Pershkrimi’ EREREy W il W F = " Paramasa dhe Parallogaria.
Nijésia Sasia Cmimi(€) Shuma(€)

1 |PUNET NDERTIMORE
Mihja e kanalit me dimensione 0.4x0.8m né dheun e kategorisé s¢ treté pér vendosjen e
kabllove dhe gypave PVC dhe mbyllja e kanalit pas shtrirjes se kabllove ( ne pozicion

L1 duhet te perfshihet edhe thyerja e betonit dhe asfaltit dhe kthimi ne gjendjen e m 1,370.00 5.0 600 €
mehershme, ne rast nevoje)

i Porositja, transporti dhe montimi i shiritit pér vérejtje nga PVC me gjeresi 60mm s 1,370.00° 030 P
Furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés st imét fraksion 2mm né trashési d=0.2m

1.3 |né kanalin e hapur pér mbrojtjen e tubit brinjor dhe kabllos t& depértuar né te sipas m? 110.00 9.00 990.00 €
detalit

i Mihja e dheut, betonimi i themelit te kuadrit shperndares me dimenzione adekuate dhe .\ 1,00 1504 150.00 €

“4 Iklasé t& betonit C-25/30 Y . 00 Tl

Mihja e dheut, betonimi i themelit per "mbijelljen" e shtylles metalike, komplet me gypin

1.5 |FI250 dhe gjatesi 500mm. Dimenzionet e themelit jane 60x60cmx70cm, kurse klasa e m? 63.00 150.00 9,450.00 €
betonit C-25/30
Mihja e dheut, betonimi i themelit per "mbjelljen" e shtylles metalike, komplet me gypin

1.6 |FI300 dhe gjatesi 800mm. Dimenzionet e themelit jane 90x90cmx100cm, kurse klasa e i 8.00 150.00 1,200.00 €
betonit C-25/30
Mihja e dheut, betonimi i themelit kerimin e reflektoréve, gé ndriqojné lapidarin

w7 | e R m’ 350 15000 | 52500€




18

Pune te paparashikuara

paushall

1.00

100.00

100.00 €

Shuma 1:

19,676.00 €

PUNET ELEKTRIKE

21

Blerja, bartja dhe montimi i shtyllave metalike konike apo t& ngjashme, te zinktuara ne te
nxehte, me lartesi h=4.5m, komplet me klemberta dhe siguresa adekuate 16A

(Ofertuesi duhet te bashkangjet ne oferte vizatimin e shtylles nga prodhuesi, atestin e
prodhuesit per shtyllen e ofruar si dhe ISO Certifikaten e prodhuesit)

cope

63.00

80.00

5,040.00 €

22

Rregullimi i shtresés s& betonit dhe montimi i reflektoréve tér ndrigimin e lapidarit ne
lartesi h=0.6m, dhe ne ballinat e objektit ekzistues

cope

7.00

75.00

525.00 €

Blerja, bartja dhe montimi i shtyllave metalike konike apo t& ngjashme, te zinktuara ne
te nxehte, me lartesi h=8.8m, komplet me klemberta dhe siguresa adekuate 16A
(Ofertuesi duhet te bashkangjet ne oferte vizatimin e shtylles nga prodhuesi, atestin e
prodhuesit per shtyllen e ofruar si dhe ISO Certifikaten e prodhuesit)

cope

8.00

140.00

1,120.00 €

2.4

Furnizimi dhe montimi ne TS ekzistues I sigureses trepolare thikore 80A

cope

1.00

50.00

50.00 €

ha
(51

Blerja, bartja dhe montimi i llampave per ndricim te tipit:  Sigurimi,Furnizimi, Porosia
dhe Montimi I trupave ndricues t& kualitetit t& larté (LED-it:30W -1 LED =1W,
INITERA VP ST apo té ngjajshme ), né pérputhshméri me EURO standardet dhe duhet
td keté mundésin e rregullimit t& kéndit brenda reflektorit,né té dy rafshet. (shigo
detalin ne logaritjet fotometrike)

Standardi ISO 9001 ose EN 61547:2009

(Ofertuesi duhet te bashkangjiet ne oferte katalogun e llampes duke e nenvizuar tipin e
ofruar dhe karakteristikat teknike te ofruara te cilat duhet te jen ne perputhje me
karakteristikat e mesiperme, atestin e llampave nga prodhuesi, si dhe I1SO Certifikaten e
prodhuesit)

cope

63.00

45.00

2,835.00 €

2.6

Blerja, bartja dhe montimi i llampave per ndrigim te tipit: Sigurimi,Furnizimi , Porosia
dhe Montimi I trupave ndrigues né shtylla pér ndrigimin e terrenit. Trupat ndriues
duhet té jend t¢ kualitetit t¢ larté (LED-it:40W - 1 LED =1W , INITERA VP ST apo té
ngjajshme ), né pérputhshméri me EURO standardet dhe duhet té keté mundésin e
rregullimit té kéndit brenda reflektorit,né té dy rafshet. (shigo detalin ne logaritjet
fotometrike)

(Ofertuesi duhet te bashkangjiet ne oferte katalogun e llampes duke e nenvizuar tipin e
ofruar dhe karakteristikat teknike te ofruara te cilat duhet te jen ne perputhje me
karakteristikat e mesiperme, atestin e llampave nga prodhuesi, si dhe ISO Certifikaten e
prodhuesit)

cope

8.00

120.00

960.00 €

27

igurimi, Furnizimi , Porosia dhe Montimi I trupave ndricues reflektors pér ndrigimin e
Rapidarit. Trupat ndricues duhet t& jené té kualitetit té larts (LED-it:48.2W -1 LED =1W,
INITERA VP ST apo té ngjajshme ), né pérputhshméri me EURO standardet, té
ngjajshém vendosen edhe ne ballinat e objektit ekzistues.

cope

7.00

85.00

595.00 €




Sigurimi,Furnizimi , Porosia dhe Montimi I trupave ndricues té plafonit me senzor té
integruar né nyjet sanitare. Trupat ndriues duhet t& jené té kualitetit t& larté (LED-

2. Njehsor matese i energjise 3f, 80A, per matje dirkete

3. Siguresa automatike 1p, B,10A , Icc=6kA=15 cope

4. Konkator 3p, 230V, 63A modulare =6cope.

5. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=1cope.

6. Digital time switch with an astronomical program SHT-4 =1pcs
7. Siguresa ORS 63A =6 set

8. Materiali i imet lidhes.

28 1it:13W - 1 LED =IW, INITERA VP ST apo t& ngjajshme ), né pérputhshméri me EURO cope 20.00 32,00 640.00 €
standardet.
Sigurimi,Furnizimi , Porosia dhe Montimi | trupit sinjalizues vezullues me ngjyré té
2.9 [kuge i kualitetit t& larté I cili sinjalizon objektet e larta (LED-it:10W - 1 LED =1W , n@ cope 1.00 250.00 250,00 €
pérputhshméri me EURO standardet.
210 Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit PPO0
" l4x35mm? Al, komplet me papuge adekuate sl 10 20 %00€
lerja bartja tr. ti si dhe lidhja e kabllit PPO Y A :
211 Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit PPO0 4x16mm? Al apo 4x6 mm?Cu 4 1,800.00 450 8,100.00 €
komplet me papuqe adekuate
. = v Ty i 2/ =
212 Blerja bartja c.mnmmo._,:.w_ dhe __.Q.Em e .rm._u:: Euc.c mx“*n.:..: O.F ww..:.ﬁnﬂ me papuge i 67.00 400 268.00 €
adekuate pér furnizimin e e drités sinjalizuese né maje té lapidarit
. . T . . . ”w 7 2f 2 w iy .
o Blerja cmaam transporti si dhe :&dm e wmw:: PP00-3x1.5mm® Cu pér ndrigimin e toaletit - 750.00 2.00 1,500.00 €
dhe ndriqueseve nga siguresat né shtyllg
Z : =" T s v 2/ 7 PP
b13.2 Blerja w.me. ._._.mm._mmn,ﬁ_ si dhe lidhja e kabllit PP00-3x2.5mm®* Cu pér ndrigimin m 100.00 250 250.00 €
reflektoré né objektin muze
2.14 [Porositja, transporti dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC, @ 70 m 375.00 0.70 262.50 €
2.15 |Porositja, transporti dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC, @ 50 m 1,800.00 0.50 900.00 €
Furnizimi dhe shtrirja e shiritit té zinkuar FeZn (25x4)mm pér krijimin e rrjetés s¢
pértokézimit pér ¢do shtyllé duke paraparé edhe léshesat adekuate né gjatési mesatare
1.5m, pllakat kryqézuese 60x60x3mm dhe realizimi i pértokézimit pérmes mbérthimit né
2.16 | dadon ekzistuese té shtyllés apo kornizés metalike si dhe lyerja me ngjyré antikorozive m 217500 6.00 13,050.00 €
ty po yerj gly
né vendet e salduara té shiritit dhe bulonave shtréngues
Furnizimi dhe montimi i kuadrit shperndares KSHE, me dimensione 1200x600x20mm,
IP65, propozohet CDCP,ABB, tabela duhet te jete metalike e galvanizuar, siq eshte
pershkuar ne pershkrim teknike,
Karakteristikat teknike:
Enclosure series CDC and SDC are made of galvanized steel sheet and with the
performance standards ISO 1461, IEC 61439-1, IEC 61439-5,
Element perberse jane:
1.Nderperes magneto termike AS-160/R63A, 3p, Iec=10kA.
217 cope 1.00 1,700.00 1,700.00 €




Pune te paparashikuara dhe shqyrtimet e nevojshme te kabllove dhe tokezimit nga nje

218 kompani e licenciiar paushall 1.00 150.00 150.00 €

Shuma 2: | 39,095.50 €
REKAPITULLIMI PUNET ELEKTRIKE:

1 |PUNET NDERTIMORE 19,676.00 €
2 |PUNET ELEKTRIKE 39,095.50 €
Gjithsej punét elektrike: 58,771.50 €

Rekapitulimi Rregullimi i varrezave t¢ déshmoréve né Viti t8 Marecit - Prishting % o S T
1 _|Punét ndértimore zejtare 409,267.15 €
2 [Punét ndértimore zejtare - Nyjet sanitare 39,539.76 €
3 [Punét e ujésjellsit dhe kanalizimit 30,313.60 €
4 |Punét elektrike 58,771.50 €
Gjithsejt: 537,892.01 €




